

बैजनाथ गाउँपालिकाको गाउँ सभा २०७५

असार १० गते

उपाध्यक्ष श्री शारदा कुमारी रेग्मी वि.क.ले

प्रस्तुत गर्नु भएको



आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को

बजेट बक्तव्य



बैजनाथ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
बाँके

सम्मानित गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

१. बैजनाथ गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले सम्मानित गाउँ सभा समक्ष यस गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु । यस अवसरमा संघिय शासन प्रणाली स्थापनाका लागी निरन्तर योगदान प्रदान गर्दै आजको यस अवस्था सम्म ल्याइपुर्याउन आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञत अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।
२. जनताको चाहना अनुरूप समावेशी जनप्रतिनिधीमूलक स्थानिय तह स्थापना भएको यस अवसरमा प्राप्त श्रोत र साधनको सही सदुपयोगगरी विकास र समृद्धिको लागि अघि बढ्न हामिलाइ प्रेरणा मिलेको छ । “समृद्ध बैजनाथ अभियान जनताको मुहारमा मुस्कान” बनाउने उद्देश्य आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, सांस्कृतिक तथा पर्यवरण, संस्थागत तथा सामुदायिक विकासमा प्राप्त श्रोत र साधनको न्यायपूर्ण वितरणबाट मात्र सम्भव हुने मैले ठानेको छु ।
३. जनतालाइ मर्यादित काम, न्यूनतम खाद्य सुरक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य, शिक्षाको सुविधा, स्वच्छ खानेपानी र सुरक्षित आवाश जस्ता अत्यावश्यक आवश्यकताहरुको परिपूर्ति गर्ने तर्फ उन्मुख हुनु पर्दछ भन्ने मैले ठानेको छु ।
४. आगामी वर्ष २०७५।०७६ को बजेट तर्जुमा गर्दा बैजनाथ गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०७४ र पालिकाको विनियोजन ऐन, २०७४ को भावना समेत विचार गरी गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०७५ को सिद्धान्त तथा प्राथमिकतालाइ मुलभूतरूपमा लिनुका साथै पालिकाका सम्पूर्ण वडाध्यक्षहरुले दिनुभएको सुझाव, विभिन्न संघासंस्था तथा विषयगत शाखबाट प्राप्त सल्लाह र विद्वतवर्ग तथा आम बैजनाथ वासी दाजु भाइ, दिदीबहिनीहरुको रचनात्मक सुझावलाइ समेलाइ ध्यान पुऱ्याइएको छ ।

सम्मानित गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

५. अब म पालिकाको समस्त आर्थिक स्थितीको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

६. चालु आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को तेश्रो चौमासिकको दोश्रो महिना(बैशाख)सम्मको समस्त राजश्वको अवस्था १ करोड १८ लाख ३२ हजार नौ सय एघार रुपैयाँ उठेको अवस्था र आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को श्रावण देखि एकिकृत सम्पत्ती कर प्रणाली समेतलाई विचार गर्दा गाउँपालिकाको आन्तरिक आयश्रोतको स्थितीमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने देखिन्छ ।

७. चालु आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को बजेट २०७४ भाद्रमा स्वीकृत भएतापनि आर्थिक वर्षको तेश्रो चौमासिकको दोश्रोमहिना(बैशाख)सम्म समाकिरण खर्चमा पाँच करोड ४७ लाख ५६ हजार ९ सय नव्वे, शसर्त अनुदान तर्फ रु. ८ करोड ९७ लाख ७९ हजार ३ सय चवालिस र आन्तरिक श्रोत तर्फ रु. १ करोड २ लाख ८१ हजार ४ सय तेत्तिस रुपैया खर्च भै तेश्रो चौमासिकको अन्तिम २ महिनामा समानिकरण अनुदानमा ९५ प्रतिशत रकम खर्च हुने अनुमान छ ।

८. राजश्व परिचालनको क्षेत्रमा लक्ष्य अनुरूपको केही शिर्षकमा प्राप्त हुन नसकेतापनि अनुमानको हाराहारीमा पुग्ने देखिन्छ ।

सम्मानित गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

९. अब म आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत् गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु निम्नानुसार प्रस्तुत् गर्न चाहन्छु:

१. आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान हुने
२. उत्पादन मुलक र छिटो प्रतिफल प्राप्त हुने
३. राजश्व परिचालनमा योगदान पुग्ने
४. सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुग्ने
५. स्थानिय श्रोत र साधनमा आधारित भई जनसहभागितामा अभिवृद्धी गर्ने

६. लैंगिक समानता, सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने
७. दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापनमा योगदान पुग्ने
८. समुदायलाई विपद तथा जलवायू परिवर्तन उत्थानशिल बनाउने
९. स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान प्रवर्धन हुने

प्राथमिकिकरणका क्षेत्रहरु:

- १ आर्थिक विकास
- २ सामाजिक विकास
- ३ पूर्वाधार विकास
- ४ सांस्कृतिक तथा पर्यवरण
- ५ संस्थागत तथा सामुदायिक विकास

११. अब सम्मानित गाउँ सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लागि प्रस्ताव गरिएको बजेट पेश गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

आय अनुमान तर्फ

- विभिन्न करका दायरबाट विभिन्न शिर्षकमा प्राप्त हुने राजश्व रु.२ करोड ३० लाख रुपैया
- आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ मा संचित कोष खातामा बचत हुन सक्ने रु ५ करोड रुपैया
- संघिय सरकारबाट प्राप्त समानिकरण अनुदान रु. १५ करोड १४ लाख रुपैयाँ
- राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रु ९ करोड ९३ लाख ४६ हजार र
- संघिय सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान रु १६ करोड २२ लाख रुपैयाँ र

■ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान

१. समानिकरण अनुदान रु ४७ लाख ९६ हजार रूपैयाँ
२. सशर्त अनुदान ९६ लाख रूपैयाँ र
३. सवारीसाधन कर ७० लाख ३४ हजार रूपैयाँ समेत

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लागि कूल बजेट रु ५० करोड ७३ लाख ७६ हजारको अनुमानित आय पेश गरेको छु ।

व्यय अनुमान तर्फ

- १ चालु खर्च तर्फ रु. २५ करोड २९ लाख ३९ हजार १ सय रूपैयाँ
- २ पूँजिगत खर्च खर्च तर्फ रु. २२ करोड ४ लाख ४४ हजार ९ सय रूपैयाँमात्र समेत

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को लागि कूल बजेट रु ४७ करोड २५ लाख ७६ हजारको अनुमानित व्याय पेश गरेको छु ।

उल्लेखित बजेटको विस्तृत क्षेत्रगत विवरण निम्नानुसार अनुसूचीमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
आय व्ययको बिबरण

आर्थिक वर्ष : २०७४/७५

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/७४को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान
आय			४७२५७६
राजस्व			
आन्तरिक श्रोत			२३०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			९९३४६
अन्य आय			०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			३१३६००
पर्देश सरकारबाट			२१४३०
जनसहभागिता			
व्यय			४७२५७६
चालु खर्च			२५२१३१.१
पूँजीगत खर्च			२२०४४४.९
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			
वित्तीय व्यवस्था			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
ऋण प्राप्ति (+)			
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)			

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को चालु कार्यक्रमको बजेट अनुमान(श्रोत राजश्व वाँडफाँडबाट)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१२८७०७८०.००
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१०३४८०००.००
२११२१	पोशाक	४०००००.००
२११३२	महंगी भत्ता	८००००.००
२११३४	बैठक भत्ता	२०००००.००
२११३९	अन्य भत्ता	१०००००.००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३१०००००.००
२२१११	पानी तथा बिजुली	३५०००००.००
२२११२	संचार महसुल	३५०००००.००
२२१२१	घर भाडा/सवारी साधन भाडा	१५०००००.००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४००००००.००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०००००.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१००००००.००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००००००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४७६६०००.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००००००.००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	४००००००.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५०००००.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५०००००.००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	४२०३२०.००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२००००००.००
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१०००००.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१००००००.००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च(Mastar Plan, DPR)समेत	४५०००००.००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४००००००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१००००००.००
२२७११	विविध खर्च	५००००००.००
२२७२१	परिषद् सञ्चालन खर्च	१५०००००.००
जम्मा		७५०८५१००.००

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को आन्तरिक चालु कार्यक्रमको बजेट अनुमान- श्रोत आन्तरिक

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बार्षिक बजेट
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१३१४१९६.००
२११२१	पोशाक	२६००००.००
२११३२	महंगी भत्ता	१००००.००
२११३९	अन्य भत्ता	०.००
२२१११	पानी तथा बिजुली	०.००
२२११२	संचार महसुल	०.००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	०.००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०.००
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	४८४७१८०.००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०.००
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००
२७३१२	उपदान	२०००००.००
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२०००००.००
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२०००००.००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च/आर्थिक सहायता समेत	४४६८६२४.००
जम्मा		११५०००००.००

गाउँ पालिकाबाट संचालन हुने आयोजनाहरु:

आयोजनाको प्राथमिकिकरण सूची, २०७५

क. आन्तरिक तर्फ अनुमानित रकम रु. २०,३००,०००/-

प्रथमिक ता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	रकम रु.	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
१. पूँजीगत तर्फ रकम रु. १,१५००,०००/-						
क)	म्याचिंग फण्ड रु. ५०,००,०००/-	गा.पा.				
१	भट्टीडाँडा भुलुंगे पुल निर्माण वडा नं. १ र २।	वडा नं. १ र २	५२८,५१३.९२			
२	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालयमा २ कोठे पक्कि भवन।	नौलापुर	२७५,०००			
३	ग्रामिण सामुदायिक विद्युत सहकारी संस्था लि.	वैजनाथ २ र ३	७७६,६६२			
४	बाँकी रकम रु.		३,४१९,८२४			
			५,०००,०००			
ख)	साभेदारी कार्यक्रम : ३,०००,०००/-					
१	मागको आधारमा ५०/५० प्रतिशत को साभेदारी कार्यक्रम।	वडा स्तर	३,०००,०००			
ग)	विद्युत पोल तार खरिद		२,०००,०००			
घ)	ट्यूमपाईप खरिद।		१,५००,०००			

२.राजश्व बाँडफाँड : २४,२६०,८००/-

१	औद्योगिक प्रभावित क्षेत्र कार्यक्रम ।	वडा नं. ३	४,०००,०००			
२	बहुमुखि क्याम्पस ।		५,०००,०००			
३	प्राविधिक शिक्षालय ।		२,०००,०००			
४	श्री जनता आदर्श मा.वि.देखि कुशेडाँडा भज्यागौडी हुँदै वनकटवा संगम चोक सम्म सडक निर्माण ।	वडा नं. २ र ५	३,०००,०००			

५	नौवस्ता पुलचोक देखि दांगपूर्वा हुँदै भौरीकुना सम्मको बाटो स्तरउन्नती ।	वडा नं. ३	२,०००,०००			
६	एच गाउँ सडक कालोपत्रे ।	वडा नं. ६	२,०००,०००			
७	आधारभूत तह अनिवार्य तथा निःशुल्क ।	सबै विद्यालय	५,०००,०००			
८	उम्मेर पुरा गरेका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई सम्मानजनक विदाई ।	पालिका स्तर	१४९,०००			
९	लति बाँध निर्माण ।	वडा नं. ७	१,०००,०००			
१०	मेडिक मोबाईल कार्यक्रम सञ्चार खर्च ।		१११,८००			
			२४,२६०,८००			

३. समानिकरण रकम रु. १८,३३८,६००/-

१	पेडारी नालामा टूस वृज निर्माण ।	वडा नं. ७	१,५००,०००			
२	भ्यूटावर निर्माण न्यूहरियाली सा.व. लालपुर ।	वडा नं. ८	२,५००,०००			
३	स्माल वृज निर्माण सिंहभवानी ।	वडा नं. ५	१,०००,०००			
४	गौथली सा.व. उ.स. मा खेल मैदान निर्माण ।	वडा नं. ६	१,०००,०००			
५	सामुदायिक भवन निर्माण २ वटा ।		१,५००,०००			
६	थारु संग्रालय ।	वडा नं. ३	५००,०००			
	आमा सुरक्षा र बच्चाको जन्म दर्ता प्रोत्साहन भत्ता ।	पालिका स्तर	१,०००,०००			
७	महिला स्वयमं सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता ।	पालिका स्तर	१,११०,०००			
८	औद्योगिक प्रभावित क्षेत्र कार्यक्रम पितमारी निरन्तर कार्यक्रम अनुसार बाटो ग्रावेल ।	वडा नं. २	२,०००,०००			
९	सुतेया बाँकी खण्ड कालोपत्रे ।	वडा नं. ३	१,२००,०००			
१०	पालिकाको अस्थायी संरचना निर्माण ।	रामपुर	३,०००,०००			
११	मर्मत सम्भार कोष ।	पालिका स्तर	२,०३८,६००			
			१८,३४८,६००			

४. आ.व. ०७४/ ०७५ को जिम्मेवारी अत्या रकम रु.१५,२००,०००/-

१	वडा कार्यालय घेरावार ।	वडा नं. १	२,०००,०००			
२	वानियाभार बजार देखि पश्चिम बाँकी खण्ड कालो पत्रे ।	वडा नं. ४	२,०००,०००			
३	फेत्तेपुर सुन्दर टोल गन्नवारी हुँदै गुरुदयालपुर सम्म बाटो निर्माण ।	वडा नं. ८	२,०००,०००			

४	लति बाँध निर्माण ।		१,५००,०००			
५	मा.वि. तह अनुदान ।		१,५००,०००			
६	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन ।	पालिका स्तर	१,६००,०००			
७	सिकेल सेल रोग ।	पालिका स्तर	५००,०००			
८	अव्यवस्थित वस्ती व्यवस्थापन ।	पालिका स्तर	१,६००,०००			
९	वडा कार्यालयको लागि मोटर साईकल खरिद ।	पालिका स्तर	२,५००,०००			
	जम्मा :		१५,२००,०००			
७. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानका कार्यक्रम:						
१	समानिकरण अनुदान		४,७९६,०००.००			
२	सशर्त अनुदान		९,६००,०००.००			
	२।१ बहुदृश्यीय शमाहल रु ६००००००।००					
	२=२ खेल मैदान निर्माण रु २६०००००।००					
३	सवारी साधनको राजश्व वाँडफाडबाट प्राप्त हुने		७,०३४,०००.००			
	जम्मा		२१,४३०,०००.००			

वडा कार्यालयबाट संचालित आयोजनाहरु:

१ नं. वडा कार्यालय चिसापानी बाँके

शिर्षक	उप शिर्षक	योजना तथा कार्यक्रम	योजना स्थल	अनुमानित लागत रकम रु	कैफियत
आर्थिक विकास		३१८८६००.००			
	कृषी	९५६६००			
	१	उन्नत विउविजत वितरण ,तरकारी ,खाद्यन्न ,च्याउ,आलु		५६६६००	
	२	कृषी सम्बन्धी तालिम		१४००००	
	३	बाली संरक्षण तथा माटो व्यवस्थापन		१५००००	
	४	माछा भुरा वितरण तथा पोखरी मर्मत कार्यक्रम		१०००००	
	पशु सेवा	६३७६००.००			
	१	प्रजनन् योग्य बाखा ,बोका वितरण ४०बाखा २ बोका		४०००००	
	२	बाखापालन तालिम रदिने र समुह गठन		४५०००	

	३	कुखुरा चल्ला विवरण ५००वटा ,		१४३६००	
	४	कुखुरा पालन समुह गठन १ र २ दिने तालिम		३४०००	
	५	ट्रेविज निर्माण		१५०००	
उद्योग तथा बाणिज्य		१५९४००			
	१	ढाका कपडाको हाते भोला बनाउने तालिम १०जना	वडा स्तरिय	१५९४००	
पर्यटन		४७८३००.००			
	१	गाभर चिल्ड्रेन पार्कमा धारा तथा सौचालय निर्माण		२३९१५०	
	२	श्री कृष्ण बाल उद्यान जैविक विविधता संरक्षण केन्द्रमा धारा तथा सौचालय निर्माण		२३९१५०	
सहकारी		९५६६००			
	१	सहकारी शिक्षा तालिम र वित्तीय साक्षरता तालिम		१५००००	
	२	सहकारी संस्था अभिलेखीकरण,दराज ,फर्निचर)		५६६००	
	३	विद्यालय स्तरिय सहकारी शिक्षा		१०००००	
	४	सहकारी संस्थामा व्यवस्थापन,प्रवर्द्धन र विकास		३५००००	
	५	सहकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३०००००	
सामाजिक विकास		२९,३३,७००.००			
शिक्षा		७९७२००.००			
	१	सुर्योदय मा.वि आधारभूत तह शिक्षा कार्यक्रम अनुदान		१८९३००	
	२	जनजागरण प्रा.वि मा शिक्षा कार्यक्रम अनुदान		१८९३००	
	३	दहित आधारभूत विद्यालयमा शिक्षा कार्यक्रम अनुदान		१८९३००	
	४	रारा आधारभूत विद्यालयमा शिक्षा कार्यक्रम अनुदान		१८९३००	
	५	दहित आधारभूत विद्यालय र सुर्योदय मा.वि अध्ययनरत बहिरा छात्रबास लाई व्यवस्थापन अनुदान		४००००	
खानेपानी तथा सरसफाई		३५०७००.००			
	१	फोहोर फाल्ने कन्टेनर खरिद र सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		५०,७००	
	२	खानेपानी धारा जडान		३०००००	
संस्कृति प्रवर्द्धन		९५७००.००			
	१	हरितालिका पर्व (तिज) पर्व संचालन		३५७००	

	२	माघी पर्व संचालन		३००००	
	३	देउडा संस्कृति प्रवर्द्धन		३००००	
लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण					
	महिला	२५५१००			
	१	सिलाई कटाई तालिम		१०००००	
	२	बाखापालन तालिम तथा बाखा विवतरण		१५५१००	
	बालबालिका	२५५१००			
	१	जोखिममा परेका बालबालिकाहरुलाई पोशाक तथा सैक्षिक सामग्री विवतरण		१०००००	
	२	वडा स्तरिय बालकलबहरु खेलकुद सामग्री विवतरण		१०००००	
	३	लागु औषध दुर्व्यसन न्युनिकरण सम्बन्धी तथा बाल अधिकार सम्बन्धी अभिमुखी कार्यक्रम		५५१००	
	अपाङ्ग	२५५१००			
	१	किराना पसल संचालन २		३००००	
	२	बाखापालनका लागि बाखा विवतरण २०जना		१६००००	
	३	बंगुरको पाठा विवतरण ५जना		५००००	
	४	अपाङ्ग तथ्याडक अधावधिक र साहायक सामग्री खरिद		१५१००	
	दलित	२५५१००			
	१	बाखा विवतरण विपन्न दलित ३०		२१००००	
	२	सिलाइकटाई तालिम		४५१००	
	आदिवासी	२५५१००			
	१	१ महिने जे.सी.वि. ड्राइभिङ्ग तालिम ६ जना		१८००००	
	२	संस्थागत व्यवस्थापन		२००००	
	३	आदिवासी जनजाति जनचेतना कार्यक्रम		५५१००	
	युवा	२५५१००			
	१	१ महिने जे.सी.वि. ड्राइभिङ्ग तालिम ५		१५०००००	
	२	लागु औषध दुर्व्यसन न्युनिकरण सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम		५५१००	
	३	वडा स्तरिय भलिबल ,व्याटमिन्टन खेल संचालन		५००००	
	अल्पसंख्यक	६३८००			
	१	मदर्स भवन मर्मत		६३८००	
	जेष्ठ नागरिक	९५७००			
	१	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर र सम्मान कार्यक्रम		९५७००	
पुर्वाधार		५६९४०००.००			

स्थानिय सडक,पुल,फो. पु.		३५०००००			
	१	अष्ट्रिज फर्मदेखी नयाँ बाटो सम्म बाटो निर्माण छरा मुलपानी सम्म	सल्यानी टोल	८०००००	
	२	गोपाल चन्दको घर नजिक नालामा पक्की पुल निर्माण	मुलाटाटी	१२०००००	
	३	रारा बस्ती चन्द बुढाको जग्गा नजिक पक्की पुल निर्माण	राराबस्ती	१५०००००	
भवन तथा सहरी विकास		८०००००			
	१	पक्की नाली निर्माण पुर्ण कार्कीको घर देखी मनिचन्द्र रेग्मीघर हुदै नन्दलाल बुढाको घरहुदै चन्द बुढाको घर सम्म	राराबस्ती	८०००००	
प्रवर्द्धनात्मक		१३९४०००			
	१	साविक वडा नं ४ डिपवोडिङ्गको च्याम्मरहरु मर्मत	आरक्षटोल	१०००००	
	२	अधुरो कल्भर्ड मर्मत	तल्लो करेली	१०००००	
	३	सडक मर्मत सम्भार (शान्ता बस्नेत ,तिलक खत्री र खेम बटाला घर नजिक बाटोमा बाटो ग्राबेल		१३४०००	
	४	जयकृष्ण रोकायको घर नजिक अधुरो कचवय निर्माण	भट्टीटोल	१०००००	
	५	हिरा रानाको घर देखी मिमबहादुर बुढाको घर सम्म बाटो ग्राबेल तथा होमपाइप	साविक ३	२०००००	
	६	रामसिंह घर देखी बुका नाला पुल सम्म बाटो ग्राबेल	राराबस्ती	१०००००	
	७	होमपाइप च्यामा ६थान ९०एम.एम,रारा बस्ती ,गाभर खिम बस्यालको घर नजिक र छिन्की रावल ४५ एम.एम १० थान	गाभर ,च्यामा ,राराबस्ती	३६००००	
	८	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	अमृतचोक	२०००००	
	९	अधुरो प्रतिकालय निर्माण	च्यामा	१०००००	
बातावरण तथा विपत व्यवस्थापन		७९७०००			
क	जल उत्पन्न प्रकोप र नदि नियन्त्रण	३९८५००			
		दल बहादुर बुढाको घर नजिक मानखोलामा तटबन्ध निर्माण	भट्टीटोल	३९८५००	
ख	फोहरमैला व्यवस्थापन	७९७००			
		फोहोर फाल्ने रिङ्ग खरिद साविक स्थानहरुमा		५००००	

		वडा स्तरिय सरसफाई समिति र सरोकारवालाहरुलाई फोहोर व्यवस्थापन अभिमुखी कार्यक्रम		२९७००	
ग	बन तथा भुसंरक्षण	७९७००			
		फुलराम थारुको घर नजिक तटबन्ध निर्माण कठौति खोलामा	च्याँमा	७९७००	
घ	विपद् व्यवस्थापन	२३९१००			
		विपद् कोष व्यवस्थापन		२३९१००	
संस्थागत विकास सेवा प्रवाहर सुशासन		६३७७००			
क)	संस्थागत पुर्वाधार				
		वडा कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन		१०००००	
		वडा कार्यालयमा कम्प्युटर थान १ ,प्रिन्टर,स्क्यानर सहितको फोटोकपी मेसिन थान १ ,इन्भटर खरिद ,		३०००००	
		वडा कार्यालय भवनको भ्यालमा जाली जडान		५०,०००	
ख	मानव संसाधन तथा विकास				
		कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी क्षमता विकास		१०००००	
		मेलमिलाप व्यवस्थापन		३७७००	
ग	अभिलेख व्यवस्थापन				
		वैदेशिक रोजगारी ,औद्योगिक ,पशुपंक्षी उत्पादन ,कृषी उत्पादन ,स्वास्थ्य सेवा ,शैक्षिक तथ्याङ्क अभिलेखिकरण		५००००	

२ नं. वडा कार्यालय

प्रथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	रकम रु.	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
१. आर्थिक विकास रकम रु. ३१,८८,६००/-						
क)	कृषि तर्फ : ९५६,६००/-					
१	उन्नत विउविजन वितरण कार्यक्रम खाद्यान्न वालि धान, मकै, गहुँ ।	वडा स्तर	२५०,०००			
२	उन्नत तरकारीको विउ वितरण कार्यक्रम ।	वडा स्तर	२७६,६००			
३	कृषि तालिम कार्यक्रम वेमौसमी तथा मौसमी तरकारी तथा च्याउ खेति तालिम १५ जनालाई ।	वडा स्तर	१५०,०००			
४	वालि संरक्षण तथा माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम जैविक विषादी उत्पादन तथा प्रयोग ।	वडा स्तर	१५०,०००			
५	सिंचाई कुला माथिल्लो पितमारी नमूना कृषक समूह ।	माथिल्लो पितमारी	५०,०००			
६	वडा स्तरीय कृषि प्रोफाइल तयार ।	वडा स्तर	३०,०००			
७	कृषि सञ्जालको बैठक व्यवस्थापन ।	वडा स्तर	५०,०००			
			९५६,६००			
ख)	पशु तर्फ : ६३७,७००/-					
१	ट्रयाक विच सामाग्री र औषधि खरिद ।	वडा स्तर	३७,७००			
२	भैसी पालान तालिम र भकारो सुधार व्यवस्थापन कार्यक्रम १० जना भैसी पालक कृषक ।	वडा स्तर	२००,०००			
३	नमूना लघुउद्यमी समूहलाई वंगुरको खोर सुधार कार्यक्रम, २० जना समूहका सदस्यहरुलाई ।	वडा स्तर	१५०,०००			
४	वाखा खोर सुधार कार्यक्रम २० जना वाखापालक कृषकलाई ।	वडा स्तर	२५०,०००			
			६३७,७००			
ग)	सहकारी तर्फ : ९५६,६००/-					
१	सहकारी खेती, पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा भित्रका	७५०,०००			

	।	सहकारी				
२	सहकारी तालिम तथा अवलोकन भ्रमण ।	”	१५०,०००			
३	वडा भित्रका सहकारी संस्थाहरुको अभिलेख व्यवस्थापन ।	”	५६,६००			
	जम्मा :		९५६,६००			
घ)	पर्यटन तर्फ : ४७८,३००/-					
१	विश्व नाथ मन्दिर मर्मत सम्भार ।	दक्षिण लदौरा	१००,०००			
२	चर्चमा घेरावार ।	पितमारी	१००,०००			
३	सुनगाभा सामूदायिक वनमा पिकनिक पार्क निर्माण ।	गुनापुर	२७८,३००			
	जम्मा :		४७८,३००			
ड)	लघुउद्योग तर्फ : १५९,४००/-					
१	वागेश्वरी अग्ररवति उद्योग सञ्चालन ।	मकै वारी	१५९,४००			
२. सामाजिक विकास : २९,३५,७००/-						
क)	शिक्षा तर्फ : ७९७,२००/-					
१	श्री जनता आदर्श मा.वि. जव्दहवा ।	डिगिया	२००,०००			
२	श्री समूदायिक आधारभूत विद्यालय पितमारी ।	पितमारी	१७०,०००			
३	श्री नेपाल रा. आधारभूत विद्यालय, कलरामपुर ।	कलरामपुर	१५६,०००			
४	श्री सामूदायिक आधारभूत विद्यालय, दक्षिण लदौरा ।	दक्षिण लदौरा	१५६,०००			
५	श्री डिलराम आधारभूत विद्यालय, पितमारी ।	पितमारी	८०,०००			
५	वडा शिक्षा समितिको बैठक र अनुगमन तथा निरीक्षण ।	वडा स्तर	३५,२००			
	जम्मा :		७९७,२००			
ख)	खानेपानी तथा सरसफाई : ३५०,७००/-					
१	स्वच्छ खानेपानी को लागि धारा जडान ।	वडा स्तर	३५०,०००			
ग)	महिला लीक्षत वर्ग तर्फ : २५५,१००/-					
१	हाते कडाई तथा बुटिक तालिम ।	वडा स्तर	२२८,०००	महिला सञ्जाल		
२	महिला सञ्जालको लागि व्यवस्थापन खर्च ।	वडा स्तर	२७,१००	”		
			२५५,१००			
घ)	बालबालिका लक्षित वर्ग तर्फ : २५५,१००/-					

१	विद्यालय बालबालिकाहरुको लागि स्वच्छ खानेपानी धारा जडान जनता मा.वि. जव्दहवा ।	डिगिया	५०,०००			
२	सामूदायिक विद्यालयको बालबालिकाहरुको लागि प्राथमिक उपचार ।	वडा स्तर	५०,०००			
३	विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरु (बालिकाहरुका) लागि प्याड विवरण ।	मा.वि. जव्दहवा र आधाभूत वि. पितमारी	३०,०००			
४	खेलकुद सामाग्री वितरण ।	सबै विद्यालय	५०,०००			
५	टुहुरा बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण ।	„	३०,०००			
६	बाल दिवसमा वक्तित्वकला कार्यक्रम ।	„	१०,०००			
७	बाल क्लवको व्यवस्थापन ।	„	३५,१००			
ड	अपांग लक्षित वर्ग तर्फ : २५५,१००/-					
१	कम्प्यूटर खरिद ।	वडा स्तर	४०,०००			
२	आयाआर्ज तफ बाखापालन १० जना अपांगता भएको परिवारलाई ।	„	१००,०००			
३	बंगुर पालन ४ जना अपांगता भएको परिवारलाई ।	„	२०,०००			
४	खुद्रा पसल २ जना अपांगता भएका व्यक्तिलाई ।	„	४०,०००			
५	अपांगता तथ्यांक संकलन ।	„	१५,१००			
६	क्वाईल भर्ने मेशिन खरिद ।	„	३०,०००			
७	अनुगमन तथा निरिक्षण ।	„	१०,०००			
			२५५,१००			
च)	दलित लक्षित वर्ग तर्फ : २५५,१००/-					
१	सिलाईकटाई तालिम १५ जनालाई ।	वडा स्तर	२००,१००			
२	अनुगमन तथा निरिक्षण तथा तालिम व्यवस्थापन	„	५५,०००			
			२५५,१००			
छ)	आदिवासी जनजाति तर्फ : २५५,१००/-					
१	६ महिने कम्प्यूटर तालिम डिप्लोमा कोर्स १० जनालाई ।	वडा स्तर	१५०,०००			
२	आयाआर्ज तफ बाखापालन ५ जनालाई ।	„	७८,०००			
३	व्यवस्थापन खर्च ।	„	२७,१००			

	जम्मा :		२५५,१००			
ज)	यूवा लक्षित तर्फ : २५५,१००/-					
१	कम्प्यूटर तालिम ५ जनालाई ।	वडा स्तर	३०,०००			
२	मोवाईल र टि.भि. मर्मत तालिम ५ जनालाई ।	,,	५०,०००			
३	नाईको तालिम(यूवा ३ र यूवती ३ जना) ।	,,	९०,०००			
४	जिल्ला स्तरीय तेक्वान्दो खेल प्रतियोगिता सञ्चालन ।	,,	८५,१००			
	जम्मा :		२५५,१००			
ब)	अल्पसंख्यक, लोपउन्मुख तर्फ : ६३,८००/-					
	बाखा पालिन तथा गोठ सुधार ।		६३,८००			
ट)	जेष्ठ नागरिक तर्फ : ९५,७००/-					
१	आँखा शिविर सञ्चालन ।		९५,७००			
३. पूर्वाधार विकास रकम रु. ५६,९४,०००/-						
१	गुनापुर चोक देखि कलरामपुर, रामपुर र राजिपुर डिगिया कुलो बाँध सम्म नालीछोडी ६ मीटर चौडा सडक निर्माण ।	गुनापुर	१,५००,०००	उपभोक्ता समिति		
२	हात्तीमुण्डा देखि भौरी कुना सम्म नाली छोडि ८ मिटर चौडा सडक निर्माण ।	हात्तीमुण्डा	९००,०००	उपभोक्ता समिति		
३	पहाडिपुर जग्दुवा हुँदै डिगिया चोक सम्म ६ मिटर चौडा सडक निर्माण र आवश्यकता अनुसार नाली निर्माण ।	पहाडिपुर	९००,०००	उपभोक्ता समिति		
४	मकै वारी कुलो देखि क्षेत्रीय सडक सम्म जोड्न बाटो निर्माण ।	मकै वारी	९००,०००	उपभोक्ता समिति		
५	गुनापुर चोक देखि पूर्व पिपल चौतारो सम्म नालीछोडि ६ मिटर चौडा सडक निर्माण ।	गुनापुर	९००,०००	उपभोक्ता समिति		
६	सरस्वती आधारभूत विद्यालय को पक्कि पर्खाल निर्माण ।	पितमारी	४००,०००	संस्थागत		
७	पहाडिपुर कल्भट देखि नर्कट सम्म पक्कि कुलो निर्माण ।	पहाडिपुर	१९४,०००	उपभोक्ता समिति		
	जम्मा :		५,६९४,०००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति रकम रु. ७९,७००/-						
क)	फोहरमैला व्यवस्थापन : ७९,७००/-					
१	डिष्टविन खरिद र फोहोर व्यवस्थापन ।	वडा स्तर	७९,७००			

ख)	विपद् व्यवस्थापन : २३९,१००/-					
१	आगलागि हावाहरो, वाढीपिडित, विद्युत करेन्ट र चट्यांक आदी ।	वडा स्तर	२३९,१००			
ग)	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण : ३९८,५००/-					
१	नदि नियन्त्रण जहदरिया नालामा पहिरो नियन्त्रण ।	वडा स्तर	२००,०००			
२	पितमारी बाटोमा पहिरो नियन्त्रण र पक्कि नाला निर्माण ।	वडा स्तर	१९८,५००			
			३९८,५००			
घ)	वन तथा भू संरक्षण : ७९,७००/-					
१	सामुदायिक वनमा वृक्षा रोपण ।	वडा स्तर	७९,७००			
सुशासन तथा सस्थागत विकास रकम रु. ६,३७,७००/-						
१	कार्यालय व्यवस्थापन, तथ्यांक संकलन र सूचना प्रविधि ।	वडा स्तर	६३७,७००			

३ नं. वडा कार्यालय

प्रथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	रकम रु.	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संग सम्बन्धित
१. आर्थिक विकास रकम रु. २६,९८,०००/-						
क)	कृषि तर्फ : ८०९,४००/-					
१	दाङ्गपुरवा वेमौसमी तरकारी उत्पादनको लागि १५ टर्नेल निर्माणको ।	दाङ्गपुरवा	२००,०००	कृषि शाखा		
२	गाभर थारुगाउँमा वेमौसमी तरकारी उत्पादनको लागि १५ टर्नेल निर्माण ।	गाभर	२००,०००	कृषि शाखा		
३	वनखेतमा वेमौसमी तरकारी उत्पादन तथा व्यवसायी करणको लागि ३० टर्नेल निर्माण तथा उन्नत जातको विउ विजन खरिद ।	वनखेत	४०९,४००	कृषि शाखा		
			८०९,४००			
ख)	पशु तर्फ : ५३९,६००/-					
१	भैसी र बाखा पालन ३० जना किसानहरुको लागि बैरहवा लधौरा र सुतैयाथारु गाउँमा गोठ सुधार तथा तालिम ।	बैरहवा, लधौरा र सुतैया	५००,०००	पशु शाखा		
२	पशु रोग नियन्त्रण तथा पहिचानको लागि ३० जनालाई तालिम ।	वडा स्तर	३९,६००	पशु शाखा		
			५३९,६००			
ग)	सहकारी तर्फ : ८०९,४००/-					
१	श्रमिक स्वावलम्बन सहकारी संस्था लि. मा दूध संकलन केन्द्र संचालन ।	बैरहवा	३००,०००	सहकारी संस्था		
२	जन उत्साहित नमुना विउ वृद्धि सहकारी संस्था लाई विउ विजन खरिदको	सुतैया	२००,०००	„		
३	भिनसरिया सहकारी संस्थामा फ्रेस हाउस संचालन सामग्री खरिद तथा तालिम संचालन ।	सुतैया	१५०,०००			

४	रत्न समुदाय विकास सहकारीमा विउ विजन वितरण ।		१००,०००	„		
५	३ नं. वडामा रहेका क्रियाशिल सहकारीहरुको लेखा व्यवस्थापन तालिम ।	वडा स्तर	५९,४००	„		
			८०९,४००			
घ)	पर्यटन तर्फ : ४०४,७००/-					
१	सुतैया थारु संग्रहालय निर्माण स्थलमा बाल उद्यान निर्माण ।	सुतैया	४०४,७००			
ङ)	लघुउद्योग तर्फ : १३४,९००/-					
१	SLC पास भएका सबै वर्गका ७ जना युवाहरुको लागी मोटर ड्राईभिङ तालिम ।		१३४,९००			
			१३४,९००			
कुल जम्मा :			२,६९८,०००			
२. सामाजिक विकास : २४,८१,९००/-						
क)	शिक्षा तर्फ : ६७४,५००/-					
	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षाकालागि अनुदान					
१	ने.रा.मा.वि. नौवस्ता ।	नौवस्ता	१५५,०००	विद्यालय		
३	बागेश्वरी मा.वि. गाभर ।	गाभर	१५५,०००	„		
४	सरस्वती आधारभूत विद्यालय ।	बैरहवा	१४०,०००	„		
५	ने. रा. आधारभूत विद्यालय ।	दाङ्गपुरवा	१००,०००	„		
६	संविधान आधारभूत विद्यालय ।	उत्तरलधौरा	७४,५००	„		
७	वडा शिक्षा समिति व्यवस्थापन खर्च		५०,०००			
			६७४,५००			
ख)	खानेपानी तथा सरसफाई : २९६,८००/-					
१	अतिविपन्न परिवारहरुको पहिचान गरी हेण्डपम्प खरिद वितरण ।	वडा स्तर	२९६,८००			
ग)	महिला लक्षित वर्ग तर्फ : २१५,८००/-					

१	सवै वर्गका महिनाहरुको लागि महिला बेचबिखन तथा घरेलु हिंसा नियन्त्रण सम्बन्धि अभिमुखिकरण ।	वडा स्तर	५०,०००	महिला सञ्जाल		
२	सवै वर्गका महिनाहरुको लागि ३ महिने सिलाईकटाई तालिम ।	वडा स्तर	१६५,८००	„		
			२१५,८००			
घ)	वालवालिका लक्षित वर्ग तर्फ : २१५,८००/-					
१	वाल क्लवहरुका लागि खेलकुद सामग्री खरिद	वडा स्तर	७०,०००	वडा कार्यालय		
२	वाल क्लवमा आवद्ध भएकाहरुलाई तालिम ।	„	४५,८००	„		
३	सामुदायिक विद्यालयबाट कम्भ मा वडा स्तरमा सबै भन्दा बढी अंक प्राप्त गर्ने छात्रा र छात्र १/१ २ जनालाई पुरस्कार वितरण ।	„	१०,०००	„		
४	दलित मुक्त कमैया तथा जनजातीका २४ जना वालवालिकाहरुका लागि शैक्षि सामग्री वितरण ।	„	७२,०००	„		
५	सामुदायिक अन्तर विद्यालयमा हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन ।	„	१८,०००	„		
६			२१५,८००			
ड)	अपांग लक्षित वर्ग तर्फ : २१५,८००/-					
१	व्हील चियर खरिद २ थान ।	वडा स्तर	५०,०००	अपांग सञ्जा		
२	सेतो छडि खरिद ५ थान	„	७,५००	„		
३	अपांगता प्रवर्द्धन कोष ।	„	२०,०००	„		
४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि तालिम ।	„	३८,३००	„		
५	मोवाईल मर्मत, कम्प्यूटर तालिम, मोटरसाईकल मर्मत तालिम	„	१००,०००	„		
			२१५,८००			
च)	दलित लक्षित वर्ग तर्फ :					

	२१५,८००/-					
१	बंगुर पालन व्यवसाय सञ्चालन ३० जना ।	वडा स्तर	१५०,०००	दलित सञ्जाल		
२	बंगुर प्राप्त गर्नेलाई बंगुर पालन तथा व्यवस्थापन २ दिने तालिम ३० जनालाई ।	„	३०,०००	„		
३	दलित हक तथा नेपालको संवैधानमा भएको व्यवस्था बारे जानकारी ।		३५,८००	„		
			२१५,८००			
छ)	आदिवासी जनजाति तर्फ : २१५,८००/-					
१	१४ जन यूवाहरुलाई पलम्बर तालिम सञ्चालन ।	वडा स्तर	२१५,८००	आदिवासी सञ्जाल		
ज)	यूवा लक्षित तर्फ : २१५,८००/-					
१	वडा स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता ।	वडा स्तर	६५,०००	यूवा लक्षित वर्ग		
२	लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धि अभिमुखिकरण ।	„	३५,०००	„		
३	यूवा क्लबहरुका लागि खेलकुद सामग्री खरिद ।	„	४०,०००	„		
४	७ जना यूवालाई मोटर ड्राईभिग तालिम ।	„	७५,८००	„		
	जम्मा :		२१५,८००			
ज)	अल्पसंख्यक, लोपउन्मुख तर्फ : ५४,०००/-					
	आयआर्जन का लागि बाख्रा पालन तथा व्यवस्थापन ।		५४,०००			
ट)	ज्येष्ठ नागरिक तर्फ : ८०,९००/-					
१	आँखा शिविर सञ्चालन ।		८०,९००			
ठ)	संस्कृतिक कार्यक्रम : ८०,९००/-					
१	लालिकाँडे टोलको शिवमन्दिर मर्मत सुधार ।	लालिकाँडे	५०,०००			
२	तिज महत्सव ।	वडा स्तर	३०,९००			
	जम्मा :		८०,९००			

			२,४८१,९००			
३. पूर्वाधार विकास रकम रु. ४८,१८,०००/-						
१	रत्न राजमार्ग देखि गावर थारु गाउँको पिपल चौतारा सम्म बाटो स्तरउन्त ।	गाभर	८००,०००	उपभोक्ता समिति		
२	भित्री चोक देखि चिप्लेटोल, सिम्टालीटोल जाने बाटो निर्माण ।	भित्री चोक	५००,०००	उपभोक्ता समिति		
३	समावेशी टुलको बाटो ग्रावेल तथा ह्यूमपाई खरिद ।	समावेशी टोल	३००,०००	उपभोक्ता समिति		
४	दाङ्गपुरुवा बाटो ग्रावेल ।	दाङ्गपुरुवा	५००,०००	उपभोक्ता समिति		
५	बैजनाथ २ र ३ को सिमा पिच सडक देखि जाजरकोटी टोलको बाटो ग्रावेल तथा ह्यूमपाईप खरिद ।	जाजरकोटी टोल	२००,०००	उपभोक्ता समिति		
६	बैजनाथ २ र ३ को सिमा पिच देखि लालिकाँडे चोक सम्म बाटो गौवले	लालिकाँडे	३००,०००	„		
७	अधुरो प्रसुती गृह मर्मत ।	बैरहवा	४००,०००	„		
८	गोविन्द टोलमा क्रमागत बाटो निर्माण ।	गाविन्द टोल	३००,०००	„		
९	ह्यूपाईप खरिद ।	वडा स्तर	२१८,०००			
१०	विद्युतिकरणका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद र जडान सितल ।	सितल चोक र वनखेत चौरासी चौक	६००,०००	„		
११	बैजाटोको क्रमागत कल्भट निर्माण ।	बैजाटोल	७००,०००	„		
जम्मा :			४,८१८,०००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति रकम रु. ६७४,६००/-						
फोहरमैला व्यवस्थापन :						
क) ६७,५००/-						
१	डफ्टविन खरिद र फोहोर व्यवस्थापन ।	विद्यालय र बैरहवा बजार	६७,५००			
ख) २०२,४००/-						
विपद् व्यवस्थापन :						

१	विपद् सम्बन्धि राहत तथा अन्य कार्यक्रम ।	वडा स्तर	२०२,४००	वडा कार्यालय		
ग)	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण : ३६७,२००/-					
१	जेठीनालामा तटवन्धन ।	बैरहवा दोवाटो	३३७,२००	उपभोक्ता समिति		
			३३७,२००			
घ)	वन तथा भू संरक्षण : ६७,५००/-					
१	वडा कार्यालयको खालि ठाउँमा वृक्षारोपण ।	वडा स्तर	६७,५००	वडा कार्यालय		
६७४,६००						
सुशासन तथा सस्थागत विकास रकम रु. ५३९,६००/-						
१	कार्यालय व्यवस्थापन, तथ्यांक संकलन, तालिम र सूचना प्रविधि ।	वडा स्तर	५३९,६००	वडा कार्यालय		
कुल जम्मा :			११,२१२,१००			

४ नं.वडा कार्यालय

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संग सम्बन्धित
आर्थिक विकास रकम रु. २६,९८,०००/-						
क	कृषि सेवा रु. ८०९,४००/-					
१	समावेसी कृषक समूहलाई उन्नत जातको विउविजन र टनेल वितरण (जना १० लाई)	तिलकपुर	१४०,०००	कृषि शाखा		
२	अम्मर ज्योति ताजा तरकारी समूहलाई १.५० इन्च कृषि मोटर खरिद (५ थान)	नौलापुर	१००,०००	"		
३	अगुवा कृषकहरुलाई १.५० इन्च कृषि मोटर खरिद (१५ थान)	४ नं. वडा स्तरीय	३००,०००	"		
४	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम र उन्नत जातको विउविजन वितरण (३० जना)	४ नं. वडा स्तरीय	१००,०००	"		
५	फुलवारी प्राविधिक कृषक समूहलाई हजारि र स्प्रे ट्याङ्की वितरण (५ जनालाई)	बानियाभार र वडा स्तरीय	६९,०००	"		
६	च्याउ खेती सम्बन्धी तालिम र च्याउको विउ वितरण (१० जनालाई)	४ नं. वडा स्तरीय	१००,४००	"		
			८०९,४००			
ख	पशु सेवा तर्फ रु. ५३९,६००/-					
१	ट्रयेविज निर्माण र सामाग्री खरीद	४ नं. वडा स्तरीय	१००,०००			
२	उन्नत जातको बाखा/बंगुर पाठी वितरण (२०/२० जनालाई)	४ नं. वडा स्तरीय	३००,०००			
३	बंगुर तथा बाखा पालन सम्बन्धी तालिम र घाँसको विउ वितरण (४० जनालाई)	४ नं. वडा स्तरीय	१३९,६००			
			५३९,६००			
ग	पर्यटन तर्फ रु. ४,०४७००/-					

१	नव प्रतिभा म.म.सा.व.उ.स.को प्रयटकिय स्थलको जानकारीको लागी गेट निर्माण (१ वटा)	बानियाभार	२०२,३५०			
२	रारा डाँफे म.सा.व.उ.स.को प्रयटकिय स्थलको जानकारीको लागी गेट निर्माण (१ वटा)	पानीढुङ्गी	२०२,३५०			
			४०४,७००			
घ लघु उद्योग रु. १,३४,९००/-						
१	एकल विधुवा , द्वन्द पिडित र विपन्न महिलाहरुको लागी थारु हस्तकला कुस र मुस बनाउने तालिम (२५ जनालाई)	वडा स्तरिय	१३४,९००			
			१३४,९००			
ङ सहकारी तर्फ रु. ८,०९,४००/-						
१	जेनिथ कृषि सहकारीलाई उन्नत जातको विउ विजन वितरण अनुदान (धान,मकै,गहुँ,तोरी,मसुरो,आलु आदी)	वडा स्तरिय	१५०,०००			
२	नव पालुवा र अम्मर ज्योती बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था विउ विजन तथा कृषि सामग्री खरिद ।	वडा स्तरिय	१५०,०००			
३	अमर ज्योती कृषि बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. लाई लेखा व्यवस्थापनको लागी कम्प्युटर र फोटोकपी मेशीन (१/१ थान)	नौलापुर	१५०,०००			
४	हरित तारा सामुदायिक सिकाई केन्द्रबाट गठित समूहमा आयआर्जका लागि बाखा पालन कार्यक्रम ।	वडा स्तरिय	१५०,०००			
५	रत्न सामुदायिक विकास तथा ऋण सहकारी लि. उन्नत जातको विउ विजन वितरण ।	वडा स्तरिय	१००,०००			
६	अपांग सशक्तिकरण बहुउद्देश्यी सहकारी संस्था लि. मा आय आर्जनको लागि बाखा वितरण ।	वडा स्तरिय	१०९,४००			
			८०९,४००	२,६९८,०००		
सामाजिक विकास रकम रु. २४८१९००/-						
क खानेपानी तथा सरसफाई - रु. २,९६,८००/-						
१	खानेपानी धारा जडान १२ थान (तिलकपुर , नौलापुर , सिमलधारी , बोरीझवस्ती)	वडा स्तरिय	२४०,०००			
२	पूर्ण सरसफाईको लागी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन (तालिम , सूचनापाटी र डफ्टविन)	वडा स्तरिय	५६,८००			

			२९६,८००			
ख	महिला - रु. २,२३,५१४/-					
१	महिला बेचबिखन तथा हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (४० जनालाई)	वडा स्तरिय	६०,०००			
२	विपन्न एकल महिलाहरुको लागी बाखा वितरण (१२ जनालाई)	वडा स्तरिय	१२०,०००			
३	महिला अधिकार सम्बन्धि नेतृत्व विकास तालिम १५ जनालाई	वडा स्तरिय	४३,५१४			
			२२३,५१४			
ग	बालबालिका - रु. २,२३,५१४/-					
१	बाल विवाह नियन्त्रण (उन्मुलन) सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम विद्यालय स्तरिय ।	वडा स्तरिय	५०,०००			
२	उच्च जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुको तथ्याङ्क संकलन र छात्रवृत्ति वितरण	वडा स्तरिय	५३,५१४			
३	विद्यालय स्तरमा रहेका टोल सिकाई समितिलाई शैक्षिक सामग्री र बसाई व्यवस्थापनको लागी सामग्री खरिद ।	वडा स्तरिय	६०,०००			
४	नव शिक्षा बाल विकास केन्द्रको छाना निर्माण र कार्पेट खरिद	वोरिङ्गबस्ती	६०,०००			
			२२३,५१४			
घ	अपाङ्ग - रु. २,२३,५१४/-					
१	अपाङ्गता सम्बन्धी शसक्तिकरण कार्यक्रम ४० जनालाई)	वडा स्तरिय	१००,०००			
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आयआर्जनको लागी किराना पसल संचालन ४ जनालाई	वडा स्तरिय	६३,५१४			
३	विपन्न अपाङ्गहरुको आयआर्जनको लागी बाखा वितरण ५ जनालाई	वडा स्तरिय	६०,०००			
			२२३,५१४			
ङ	दलित - रु. २,२३,५१४/-					
१	दलित जातीको लागी आरन व्यवस्थापनको लागी ईलेक्ट्रिक लि पंखा वितरण ४ जनालाई)	वडा स्तरिय	६०,०००			
२	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन १२ पास गरेका २० जना	वडा स्तरिय	१००,०००			
३	दलित जातीका लागी ड्राईभिङ्ग तालिम ५ जनालाई	वडा स्तरिय	६३,५१४			
			२२३,५१४			
च	आदिवासी जनजाती - २,२३,५१४/-					

१	लोकसेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन १२ कक्षा पास गरेको जनजाती युवा युवतीको लागि २० जनालाई	वडा स्तरिय	१३५,०००			
२	विपन्न जनजातीका लागि ड्राईभिङ्ग तालिम ५ जनालाई	वडा स्तरिय	८८,५१४			
			२२३,५१४			
छ	युवा तर्फ - रु. २,२३,५१४/-					
१	लागु औषधी दुर्वेपनी नियन्त्रण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम (४ दिने)	वडा स्तरिय	१२०,०००			
२	वि. पि. मेमोरियल मा. वि. को खेल मैदान मर्मत (युवा खेलकुदको लागि)	वडा स्तरिय	१०३,५१४			
			२२३,५१४			
ज	अल्पसंख्यक /लोपन्मुख - रु.					
१						
झ	जेष्ठ नागरिक - रु. ८८,६९६/-					
१	जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथी)	वडा स्तरिय	८८,६९६			
			८८,६९६			
ञ	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम - रु. ६,७४,५००/-					
१	समावेशी मा.वि.	तिलकपुर	२३४,५००			
२	वि.पि.मेमोरियल मा.वि.	वानियाभार	२१०,०००			
३	नौलापुर ने.रा.मा.वि.	नौलापुर	१८०,०००			
७	गाउँ शिक्षा समितिको व्यवस्थापन	वडा स्तर	५०,०००			
८			६७४,५००			
ट	संस्कृति कार्यक्रम - रु. ८०,९००/-					
१	तिज विशेष कार्यक्रम	वडा स्तरिय	३०,९००			
२	देउडा गित प्रतियोगिता कार्यक्रम	वडा स्तरिय	२५,०००			
३	थारु जातीको लागि माघी महोत्सव	वडा स्तरिय	२५,०००			
			८०,९००	२,४८९,९००		
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति रकम रु. ६,७४,६००/-					
क	जल उत्पन्न प्रकोप/नदी नियन्त्रण - रु. ३३७,२००/-					
१	एकान्त नगरमा तटबन्धन ।	वानियाभार	२००,०००			
२	तटबन्धन ।	चिल्लेटा	१३७,२००			
			३३७,२००			

ख	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम - रु. ६७,५००/-					
१	बानियाभार बजारको १७० मिटर नालीको ढल निकास र नाली सरसफाई	बानियाभार	५०,०००			
२	सार्वजनिक स्थानका लागी डस्टविन खरिद	वडा स्तरिय	१७,५००			
			६७,५००			
ग	वन तथा भू-संरक्षण - रु. ६७,५००/-					
१	सामुदायिक वन क्षेत्र र जेठी नाला किनारमा वृक्षारोपण गर्ने २००० विरुवा	वडा स्तरिय	६७,५००			
			६७,५००			
घ	विपद व्यवस्थापन - रु. २,०२,४००/-					
१	स्थानीय स्तरमा विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य कार्यक्रम सम्बन्धी तालिम २० जना	वडा स्तरिय	१००,०००			
२	वडा नं. ४ मा विपद कोष स्थापना गर्ने	वडा स्तरिय	१०२,४००			
			२०२,४००	६७४,६००		
सुशासन तथा सस्थागत विकास रकम रु. ५,३९,६००/-						
क	अभिलेख व्यवस्थापन					
१	सवारी साधन खरिद (मोटर साईकल , साईकल)	वडा स्तरिय	३६९,६००			
२	वडा स्तरिय मेल मिलाप कार्यकर्तालाई तालिम	वडा स्तरिय	५०,०००			
३	फर्निचर खरिद (टेबल , कुर्ची , बेन्च , दराज , गर्भवती जाँच वेड , परिवार नियोजन सेवा बेड)	वडा स्तरिय	१२०,०००			
			५३९,६००	५३९,६००		
पूर्वधारि तर्फ : ४८,१८,०००/-						
१	वडा कार्यालय देखि जनमत टोल हुदै नौलापुर सम्म बाटो ग्रावेल ।	जनमत टोल	८००,०००			
२	तिलकपुरको गाउँ पछाडिको वर पिपल चोक देखि त्रिवेणी चोक सम्म बाटो ग्रावेल ।	तिलकपुर	८००,०००			
३	इट्टा नाला चोक देखि भुलुंगे पुल सम्म बाटो ग्रावेल ।	बानियाभार	३५०,०००			
४	सिमलघारी ट्रसपुल देखि चौतारो सम्म बाटो ग्रावेल ।	सिमलघारी	२५०,०००			
५	नौलापुर बाँकी खण्ड २०० मि. र विकास नगर बाटो ग्रावेल ।	विकास नगर	५००,०००			
६	सामुदायिक सुरक्षा भवन निर्माण ।	बानियाभार	५००,०००			

७	पानीटंकी देखि पिक्निक पार्क सम्म बाटो मर्मत ।	बोरिंग वस्ती	१००,०००			
८	सैनिक टोलमा कल्भट निर्माण ।	इट्टानाला	१६०,०००			
९	चिल्लेटा बाटो मर्मत ।	चिल्लेटा	१००,०००			
१०	सैनिक टोल जेठी नालामा तटबन्धन ।	सैनिक टोल	२००,०००			
११	समावेशी मा.वि. को ३ कोठे पक्क भवन प्लष्टर कार्य ।	तिलकपुर	२००,०००			
१२	विभिन्न बस्तीहरुका लागी होम पाईप खरीद	वडा स्तर	११९,३३४			
१२	मदनचौक जाने पक्क बाटो देखि नौनापुर स्कूल जान २०० मिटर बाटो स्तरउन्नत गर्ने ।		११९,३३३			
१३	पिपल डाँडा देखि मदन चोक जाने पक्क सडक जोड्ने बाटो निर्माण ।		११९,३३३			
१४	वडाका विभिन्न टोल तथा वस्तीहरुमा विद्युतिकरणका लागि पोल तथा तार खरिद ।		५००,०००			
			४,८१८,०००			

५ नं.वडा कार्यालय:

क.सं	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	रकम	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास रकम रु. ६५७००००/-						
	मचरा देखी गुरुवागाउ जोड्ने सडक स्तरउन्न गर्ने ।	मचरा अधुरो बाटो बाट सुरु गरी गुरुवागाउ समिनको घर	१,५,००,०००	उ.स.	५०००	
	जिगाउ पुर्वलाईन देखी ८५ न. को चोक सम्म सडक स्तरउन्न गर्ने ।	पुर्वलाईन जि गाउ	१,२००,०००	उ.स.	२३००	
	बांसको भ्नाड देखी जि गाउ जोड्ने सडक स्तरउन्न गर्ने ।	वनकट्टी	१,४००,०००	उ.स.	३०००	
	क्यान्टीन निर्माण	प्रभात मा.वि.	७००,०००	उ.स.	१०००	
	तारबार	सिंहभवानी आ.वि.	५००,०००	उ.स.	८००	
	मन्दीरको छत ढलान	गुरुवा गाउ	२७०,०००	उ.स.	१२००	
	प्रवद्वनात्मक		१,०००,०००	उ.स.		
सामाजिक विकास रकम रु.३३,६५,१००/-						
लक्षित वर्ग : १९,३०,२०० /-						
१ महिला २९४३००						
	डिस्पोजल प्लेट बनाउने तालिम		१९,४३,०००			
	कुशन तथा डल बनाउने तालिम		१००,०००			
२ बालबालिका २९४,३००/-						
	जोखिम तथा विपन्न परिवारका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृति कार्यक्रम		१७०,०००			
	बाल क्लब गठन तथा पुनगठन		२४,३००			
	बाल विकास केन्द्रमा खेल सामग्री		१००,०००			
३ दलित २९४,३००/-						
	२ जना दलित बालबालिका लाई प्राविधिक शिक्षा		१४०,०००			

	दलित विपन्न परिवार लाई बाखा वितरण ।		१५४,३००			
४ अपाङ्गता २९४,३००/-						
	किराना पसल सहयोग ।		९०,०००			
	बाखा वितरण ।		७०,०००			
	सहायक सामाग्री ।		६०,०००			
	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति ।		७४,३००			
५ आदिवासी / जनजाती २७५,७००/-						
	मोटर साइकल मेकानिक लाई सहयोग २ जना लाई ।		५००००			
	मुढा बनाउने तालिम ।		११५०००			
	च्याउ खेती तालिम ।		११०७००			
६ युवा २९४३००						
	जिम सामाग्री		१९,४३००			
	खेलकुद प्रतियोगीता		१०००००			
७ अल्पसंख्याक/लोपउन्मुख ७३,६००/-						
	मधेसी/मुस्लीम विपन्न वर्ग लाई बाखा वितरण		७३,६००			
८ जेष्ठ नागरीक ११०४००						
	सम्मान कार्यक्रम		११०,४००			
शिक्षा ९१९४००						
१	गुरुकुल		१००,०००			
२	मदर्स		१००,०००			
३	ने.रा. मा.वि.		१५०,०००			

४	प्रभात मा.वि		१००,०००			
५	सुन्दर आ.वि		२००,०००			
६	सिंह भवानी		२००,०००			
७	सिकाई केन्द्र		६९,४००			
खानेपानी तथा सरसफाई २७५,९००						
१	खानेपानी तथा सरसफाई		२७५,९००			
संस्कृतिक कार्यक्रम ११०,४००/-						
१	सिंह भवानीमा थारु समुदायको देउता थान निर्माण		११०,४००			
आर्थिक विकास रकम रु. ३६,७९,१००/-						
कृषि : ११,०३,७०० /-						
	धानको बिउ मा अनुदान		२५०,०००			
	च्याउ खेती तालिम तथा बिउ वितरण		६५,०००			
	स्प्रे मेसीन		१०,०००			
	स्यालो टुवेल सल्यानीटोल स्कुल पुर्व टोल		१५०,०००			
	माछा पोखरी मर्मत तथा सिम्रवा ताल		४००,०००			
	भगरुवा बाँध		१००,०००			
	माछा को भुरामा अनुदान		१२८,७००			
पशु : ७३५,८००/-						
	भैसी पालन समुह गठन तथा गोठ सुधारमा अनुदान		४००,०००			
	बाख्रापालन समुह गठन र खोर		३३५,८००			

	निर्माण					
पर्यटन ५,५१,९००/-						
	नवदुर्गा सामुदायिक वनमा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण		५५१,९००			
सहकारी ११,०३,७००/-						
	चुलिमालिका कृषि सहकारी संस्था ।		११,०३,७००			
लघुउद्यम १८४,०००/-						
	पापड उत्पादन तथा मेसीन खरीद		१८४,०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन ४५८,०००/-						
	बैजनाथ गाउँपालिका-५मा पर्ने पेडारी नालामा जैविक तटवन्धन निर्माण		३००,०००			
	सिम्रहवा तालको पानी निकास हुने ठाउँमा कुलो निर्माण ।		१५८,०००			
फोहोर मैला व्यवस्थापन ९२,०००/-						
	सार्वजनिक स्थलमा डस्टविन राख्ने ।		९२,०००			
वन तथा भुक्षय ९२०००/-						
	नवप्रतिभा सामुदायिक वनमा वन संरक्षण र वृक्षारोपण ।		९२,०००			
विपद व्यवस्थापन २७५,९००/-						
	विपद व्यवस्थापन		२७५,९००			
स्वास्थ्य : ५८८,७००/-						
	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा		१५६,०००			

	व्यवस्थापन					
	एक्स रे सेवा सञ्चालन		१३०,०००			
	कार्यालय सञ्चालन		४०,०००			
	तालिम हल व्यवस्थापन		४२,७००			
	मर्मत सुधार		१००,०००			
	ल्याव सेवा		१२०,०००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह ७३५,८००/-						
	वडाको तथ्याङ्क संकलन ।		३००,०००			
	कर्मचारी र जनप्रतिनिधी लाई तालिम ।		१००,०००			
	उपकरण खरीद ।		१००,०००			
	फर्निचर तथा फिक्सचर्स		१००,०००			
	पंजिकरण व्यवस्थापन		५०,०००			
	नागरीक वडा पत्र		५०,०००			
	सुरक्षा व्यवस्था		३५,०००			

६ नं. वडा कार्यालय

प्राथमिकता क्रम	आयोजनाको नाम	संचालन स्थल	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाको रणनीतिसंग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१.	स्कूल पूर्वलाइन बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, एचगाउँ	१२०००००	उपभोक्ता मार्फत	७१५	
२.	पर्खाल निर्माण (ईश्वरी मा.वि.)	बैजनाथ-६, एचगाउँ	७०००००	उपभोक्ता मार्फत	६३१	
३.	२८घर-लालपुर जाने बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, लालपुर	६०००००	उपभोक्ता मार्फत	४२५	
४.	इमिलिटोल बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, इमिलिटोल	६०००००	उपभोक्ता मार्फत	३६०	
५.	पर्खाल निर्माण (ज्योति आ.वि.)	बैजनाथ-६, गडरही	६०००००	उपभोक्ता मार्फत	२०९	
६.	मिलनटोल बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, मिलनटोल	५०००००	उपभोक्ता मार्फत	६०२	
७.	अधुरो बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, पार्वतीपुर	५०००००	उपभोक्ता मार्फत	३७५	
८.	विद्युत पोल/तार विस्तार	बैजनाथ-६,	५०००००	उपभोक्ता मार्फत	४१२	
९.	आरा मिल- नेरामावि बाटो ग्रावेल	बैजनाथ-६, रामपुर	५०००००	उपभोक्ता मार्फत	२८५	
१०.	प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	बैजनाथ-६,	८०००००	उपभोक्ता मार्फत	५७०	
	जम्मा		६५०००००			
सामाजिक विकास						
१)	खानेपानी तथा सरसफाई					
१	भौतिक संरचना भएका खानेपानी योजनाको मर्मत/अपुग बत्ती बिल	बैजनाथ-६, गडरही	१०००००	उपभोक्ता		

२	धारा जडान कार्य	बैजनाथ-६, (प्लान स्कूल २८घर, पार्वतीपुर, सीतापुर, गरही, एच गाउँ पाल्लागाउँ)	१५००००	उपभोक्ता		
३	पूर्ण सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम(रिड-१५ जना, प्यानसेट-१५ जना)	बैजनाथ-६,	७५०००	वडा		
४	पूर्ण सरसफाई सामग्री प्रयोग / वितरण सम्बन्धी १ दिने अभिमुखिकरण	बैजनाथ-६,	३००००	वडा		
५	शौचालय मर्मत/सम्भार	बैजनाथ-६, वडा कार्यालय	४९७००	वडा		
	जम्मा		३०४७००			
२)	महिला तर्फ रु.२९४३००					
१)	टपरी उद्योग स्थापना	बैजनाथ-६, सम्भना	२९४३००	महिला संजाल		
३)	बालबालिका तर्फ रु. २९४३००।					
१.	बाल उद्यान निर्माण	बैजनाथ-६, गौथली सा.वन	२५४३००	उपभोक्ता		
२	सामूदायिक विद्यालयमा बाल अधिकार सम्बन्धी हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता (आ.वि.-१ पटक, मा.वि.-१ पटक)	बैजनाथ-६,	४००००	विद्यालय		
	जम्मा		२९४३००			
४)	अपांग तर्फ रु.२९४३००।					
१	अपांगता भएका व्यक्तिको तथ्यांक संकलन	बैजनाथ-६,	४००००	अपांग संजाल		
२	अपांग भएका व्यक्तिलाई बाखा वितरण (५ जना)	बैजनाथ-६,	५००००	अपांग संजाल		
३	अपांग भएका व्यक्तिलाई	बैजनाथ-६,	२५०००	अपांग संजाल		

	बंगुर पाठा वितरण (५ जना)					
४	व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	बैजनाथ-६,	४४३००	अपांग संजाल		
५	सामग्री वितरण(बैशाखी-५,श्रवणयन्त्र-५)	बैजनाथ-६,	३००००	अपांग संजाल		
६	अपांग मैत्री पूर्वाधार अन्तर्गत र्याम निर्माण	ने.रा.मा.वि. लालपुर	६००००	अपांग संजाल		
७	अपांगता प्रवर्द्धन कोष	बैजनाथ-६,	४५०००	अपांग संजाल		
	जम्मा		२९४३००			
५)	दलित तर्फ रु.२९४३००					
१	एक महिने सिलाई कटाई तालिम (१५ जना)	बैजनाथ-६,	१९००००	दलित संजाल		
२	मुढा बनाउने तालिम (१५ जना)	बैजनाथ-६,	५००००	दलित संजाल		
३	च्याउखेती तालिम (१५ जना)	बैजनाथ-६,	५४३००	दलित संजाल		
	जम्मा		२९४३००			
६)	आदिवासी/जनजाती तर्फ रु.२७४७००					
१	अगर बत्ती/अचार बनाउने तालिम	बैजनाथ-६,	२०००००	जनजाति संजाल		
२	चोलिया बनाउने तालिम	बैजनाथ-६,	७४७००	जनजाति संजाल		
	जम्मा		२७४७००			
७)	युवा तर्फ रु.४६४०००					
१	खेलकुद सामाग्री खरिद	बैजनाथ-६,	१०००००	युवा संजाल		
२	खेल प्रशिक्षकलाई पारिश्रमिक	बैजनाथ-६,	८००००	युवा संजाल		
३	खेल मैदान स्तरउन्नती	बैजनाथ-६, न्यु हरियाली सा.वन	१०००००	युवा संजाल		
	जम्मा		२८००००			
८)	अल्प संख्यक/लोपोन्मुख	बैजनाथ-६,	७३६००	वडा		
९)	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम (८० वर्ष माथि)	बैजनाथ-६,	११०४००	वडा		

	जम्मा					
१०)	शिक्षा तर्फ रु. ९,१९,८००					
	ने.रा.मा.वि.- २०००००/, ईश्वरी मा.वि.-२०००००/, ज्योति आ.वि.-२५९९००/ र सम्भना आ.वि.- २५९९००/)	वैजनाथ-६,				
			९१९८००			
	संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम रु.१,१०,४००					
११)	संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम	वैजनाथ-६,	११०४००	वडा		
	जम्मा		३६५०६			
	आर्थिक विकास					
१)	कृषि विकास तर्फ					
१	तरकारी पकेट क्षेत्र विस्तार	वैजनाथ-६, दोन्द्रा	३५००००	कृषि शाखा		
२	फलफूल विरुवा वितरण	वैजनाथ-६,	१३००००	कृषि शाखा		
३	प्लाष्टिक टनेल निर्माण	वैजनाथ-६	१०००००	कृषि शाखा		
४	कृषि मोटर खरिद	वैजनाथ-६	१२००००	कृषि शाखा		
५	अन्तर जिल्ला कृषक अवलोकन भ्रमण	वैजनाथ-६	१०००००	कृषि शाखा		
६	खाद्यन्न विउ वितरण तथा हुवानी(धान, गहुँ)	वैजनाथ-६	१२००००	कृषि शाखा		
७	च्याउको विउ वितरण	वैजनाथ-६	६५०००	कृषि शाखा		
८	वडास्तरीय कृषि प्रोफाइल निर्माण	वैजनाथ-६	५००००	कृषि शाखा		
९	कृषि सम्बन्धी तालिम	वैजनाथ-६	१००७००	कृषि शाखा		
क्र	जम्मा		११३५७००			
२)	पशु सेवा विकास तर्फ					
१	कुखुरा तथा अण्डा उत्पादन कार्यक्रम	वैजनाथ-६	३८३८००	पशु शाखा		
२	घाँस विकास कार्यक्रम	वैजनाथ-६	१०००००	पशु शाखा		
३	बाखा आय आर्जन कार्यक्रम	वैजनाथ-६	२५२०००	पशु शाखा		
	जम्मा		७३५८००			
३)	पर्यटन तर्फ					
१	अधुरो भ्यु टावरमा घेरावार निर्माण	वैजनाथ-६, न्यु हरियाली सा.वन	५५१९००	उपभोक्ता मार्फत		

४)	उद्योग/लघु उद्योग तर्फ					
१	टपरी उद्योग स्थापना (महिला संजालको कार्यक्रममा सहयोग)	बैजनाथ-६, सम्भरना	१८४०००	महिला संजाल		
५)	सहकारी तर्फ					
१	तरकारी विउ विजन उत्पादन		३८५०००	सहकारी		
२	मासु जन्य उत्पादन (बाखा, बंगुर)		३८५०००	सहकारी		
३	तरकारी उत्पादन		३३३७००	सहकारी		
	जम्मा		११०३७००			
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					
१)	जलउत्पन्न प्रकोप/नदी नियन्त्रण					
	१. मानखोलामा तटबन्ध निर्माण	बैजनाथ-६, दोन्द्रा	४५८८००	उपभोक्ता		
२)	फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम					
१	फोहर संकलन/विसर्जनका लागि रिड व्यवस्थापन (८० गोटा रिड दुवानी समेत)	बैजनाथ-६, सम्भरना बजार	६४०००	वडा		
२	पेन्टीड/भाडु आदि व्यवस्थापन	बैजनाथ-६, सम्भरना बजार	२९०००	वडा		
३)	वन तथा भू-संरक्षण					
१	मानखोला किनारामा बाँस तथा अन्य विरुवाको वृक्षरोपन	बैजनाथ-६,	६५०००	उपभोक्ता		
२	ने.रा.मा.वि. विद्यालय परिसरमा अशोक विरुवा वृक्षरोपन	बैजनाथ-६, लालपुर	२७०००	विद्यालय		
४)	विपद व्यवस्थापन					
१	जेठी नालाको माटो सफाई गरी विद्यालयको फिल्डमा माटो पटान (ज्योती र सम्भरना आ.वि.)	बैजनाथ-६,	१६३९००	उपभोक्ता		
२	बुके नाला सफाई	बैजनाथ-६,	११२०००	उपभोक्ता		
	जम्मा		९१९७००			

	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					
१.	नागरिक कक्ष निर्माण (सम्भरना प्रहरी चौकी)	वैजनाथ-६, सम्भरना बजार	५०००००	वडा		
२.	नागरिक कक्ष निर्माण (वडा कार्यालय)	वैजनाथ-६, सम्भरना बजार	२३५८००	वडा		
	जम्मा		७३५८००			

७ नं वडा कार्यालय:

क्र.स.	शिर्षक	योजनाको विवरण	ठेगाना	विनियोजित रकम रु.
१	माटो पटान ग्रेभल	ठाकुर पुर को भित्री बाटो	साविक बनकटवा १	१५००००/-
		ट्रस पुलको पश्चिम वडा नं. ५ जोडने बाटो	साविक बनकटवा २	३०००००/-
		कुकु पुर सहिद चौक देखि प्रशेनीपुर जाने बाटो	साविक बनकटवा ३	१५००००/-
२	माटो पटान	बैजनाथ बाटिका	साविक बनकटवा २	३०००००/-
३	मन्दिर र चर्च निर्माण	शिव मन्दिर चमारपुर।	साविक बनकटवा १	१०००००/-
		सियोन चर्च मर्मत तथा निर्माण चमार पुर।	साविक बनकटवा १	१०००००/-
		मुक्तेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण कडेलपुर	साविक बनकटवा १	२००००००/-
		राम जानकी मन्दिर पेडारी	साविक बनकटवा ३	२५००००/-
		प्रवध्दन कोष		१४००००/-
				-

ख) सामाजिक क्षेत्र तर्फ खानेपानी द्वारा जडान				
		सुर्य ज्योति प्रा.वि. परसुरामपुर १थान	साविक बनकटवा १	१५०००
		पलौतीपुर चौक पलौतीपुर १थान	साविक बनकटवा १	१५०००
		मुक्तेश्वर मन्दिर कडेलपुर १ थान	साविक बनकटवा १	१५०००
		सामुदायिक बचत घर पेडारी १ थान	साविक बनकटवा १	१५०००

	चमार टोल शिव मन्दिर चमार टोल १ थान	साविक बनकटवा १	१५०००
	महादेव मन्दिर वड्घर टोल १ थान	साविक बनकटवा ३	१५०००
	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	साविक बनकटवा १,२,३	४४९००
	शिक्षा - सूर्य ज्योति प्रा.वि. परसुरामपुर	साविक बनकटवा १	७६६५०
	ने.रा.मा.वि. पेडारी	साविक बनकटवा १	२२९९५०
	सास्कृतिक कार्यक्रम -		
	माघी मिलन कार्यक्रम	साविक बनकटवा १,२,३	१८४००
	तीज दर खाने कार्यक्रम	साविक बनकटवा १	१८४००

ग) आर्थिक विकास तर्फको कृषि योजना

	हेण्डपम्प र मोटर	१०थान १० जना	३४८१००
	च्याउ खेती तालिम	२५ जना	२००००
	पशु तर्फ - पशु खोप कार्यक्रम	साविक बनकटवा	९००००
	कुखुरा पालन कार्यक्रम	साविक बनकटवा १,२,३	१५५३००
	पर्यटन-बैजनाथ वाटिका पर्यटकीय स्थल	साविक बनकटवा २	१८४०००
	उद्योग , लघु उद्योग		
	अगर बत्ती तालिम १० जना		६९३००/-
	सहकारी-		
	कृषि उपज टहरा निर्माण	ने.रा.मा.वि.जमिनमा	३६८१००।-
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
	ई गाँउ बाटो पुलको पश्चिम तिरको भागमा तटबन्ध	पेडारी नाला	१५३३००
	फोहर मैला व्यवस्थापन		
	सरसफाई अभियान	१,२,३	३०६००
	वन तथा भू.संरक्षण		
	ठाँउ हेरी वृक्षारोपण गर्ने	१,२,३	३०६००
	विपद व्यवस्थापन		

		विपद आएको बेला व्यवस्थापन खर्च		९२८००
		महिलाको कार्यक्रम सामाजिक अन्तरगत		
		कुशन तथा गुडिया बनाउने	२५ जना पेडारी	६३२००
		महिला अधिकार सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	३० पेडारी	३५०००
		वाल वालिका सम्बन्धि कार्यक्रम		
		अति गरिब असहाय वाल बच्चालाई भोला डेस वितरण		९८२००
		अपाको कार्यक्रम		
		सहयोग सामग्री		९८२००
		दलित-		
		शौचालय निर्माण तथा मर्मत		९८२००
		आदिवासी जनजाती-		
		सिलाई कटाई कार्यक्रम	२५ जना	१५७०००
		युवाको कार्यक्रम-		
		खेलकुद सामग्री र जिम सम्बन्धी सामग्री		९८२००
		अल्पसंख्याक लोपोन्मुख जाती-		
		शौचालय निर्माण		२४४००
		ज्येष्ठ नागरिक-		
		छाता तथा भुल वितरण		३६८००

वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा भौतिक सेवा सुविधा विस्तार : १७००,०००

१	फर्निचर तथा फिक्सिंग(टेबुल, कुर्सि, दराज, कार्पेट, पर्दा, कुशन, डोरम्याट, सोफा, भ्यकुम आदी समेत)	३५०,०००	
२	सवारी साधन(मोटर साईकल २ थान सयकल १थान)	५००,०००	
३	मेशिनरी औजार(डेस्कटप कम्प्यूटर १, ल्यापटप १, प्रोजेक्टर १, फोटोकपी मेशिन २ सोलार जडान १ ,इन्टरनेट जडान)	४५०,०००	
४	मर्मत संभार	४००,०००	
	जम्मा :	१७०००००	

८ नं. वडा कार्यालय:

क्र सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	गाउँ/टोल	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन विवरण	अनुमानित लागत रकम	कैफियत
1	बाटो ग्राभेल	चाँदनीचौक	चाँदनी चौक डम्भर बुढाको घर हुदै उत्तर बैजनाथ ६ लालपुर जोड्ने बाटोमा ग्राभेल ३०० मिटर	३०००००	
2	पक्की पिच बाटो निरन्तरता	बेलडाँडि	जुम्ली पिपल चौतारा देखी युद्ध बहादुर बस्नेतको घरसम्म जोड्ने अधुरो पिचबाटोलाई निरन्तरता दिने ५०० मिटर	१५०००००	
3	बाटो ग्राभेल	बेलडाँडि	प्रेम दमाईको घरदेखी दुर्गे महताराको घरसम्म अधुरो ग्राभेल बाटो २०० मिटर	२०००००	
4	बाटो ग्राभेल	हसनापुर	भगवती मावीको मुल गेटबाट सम्झना चौक जोड्ने अधुरो ग्रेबल बाटो २०० मिटर	५००००	
5	बाटो ग्राभेल	फत्तेपुर	फत्तेपुर पश्चिम बाटो देखी गन्नावारी, हाउसी हुदै गुरुदयालपुर सम्म ग्राभेल	२०००००	
6	बाटो ग्राभेल	शक्तिनगर	शक्तिनगर चोक देखी नयाँ कल्भर्ट पश्चिम रेशम विष्टको घर सम्म 300 मिटर	२०००००	
7	बाटो ग्राभेल	शक्तिनगर	अमृते दमाईको घरदेखी उत्तर बिचलाइन चोक सम्म	१०००००	
8	ग्रेबल बाटो मर्मत	शक्तिनगर	दसिराम थारुको घरदेखी दक्षिण पुर्व थपवा पुल थपवा जाने बाटो ३०० मिटर	१०००००	
9	अधुरो कालोपत्रे निर्माण	टिटिहिरीया	टिटिहिरीया गाउँ पश्चिम बर्गदही हुदै गुरुदयालपुर सम्मको बाटो अधुरो बाटो पिच गर्ने	१५०००००	
10	बाटो ग्राभेल	टिटिहिरीया	चौधरान टोलमा २०० मिटर बाटो ग्रेबल	१०००००	
11	बाटो ग्राभेल	टिटिहिरीया	मदरसा स्कुलदेखी दक्षिण आँप बगैँचा जोड्ने बाटो	१५००००	
12	ग्रेबल बाटो मर्मत	टिटिहिरीया	उत्तर टोल टिटिहिरीया पिपल चौतारा देखी पुर्व जेठी नाला सम्मको सडक	५०००००	

13	कालोपत्रे	बर्गदही	टिटिहिरीया गाउँ पश्चिम देखी बर्गदही हुदै गुरुदयालपुर सम्मको बाटो ग्राभेल	३५००००	
14	बाटो ग्राभेल	बर्गदही	नेरामावी देखी दक्षिण करेलीभागरा सम्मको बाटोमा ग्राभेल गर्ने	२०००००	
15	पक्की नाली	थपवा	बिचलाईन बाटोमा सुरेश सिंह थारुको घरसम्म पक्की नालीको व्यवस्था २०० मिटर	२५०००	
16	बाटो ग्राभेल	थपवा	राधेश्याम थारुको घरदेखी सिरकला नालाको अधुरो बाटो ग्राभेल ६०० मिटर	३०००००	
17	बाटो ग्राभेल	थपवा	शोभा थारुको घरदेखी फत्ते सिंह थारुको पोखरी सम्म २०० मिटर	५०००००	
18	बाटो ग्राभेल	थपवा	बसन्त थारुको घरदेखी मोहन सिंह थारुको घरसम्म २०० मिटर	५०००००	
19	बाटो ग्राभेल	थपवा	भक्त बहादुर विकको घरदेखी दुखराम थारुको घरसम्म ३०० मिटर	१०००००	
20	बाटो ग्राभेल	थपवा	बलवान चौकदेखी H गाउँ ५० नं सम्म बाटो ग्रेबल मर्मत ३०० मिटर	१०००००	
21	बाटो ग्रेबल	निरहवा	सोमेवन गोसाईको घरदेखी पुर्व पुर्ण ब. खत्रीको घरसम्म २०० मीटर, पुर्ण बहादुर खत्रीको घरदेखी दक्षिण राजु चमारको घरसम्म	२०००००	
22	लाप्सो निर्माण	निरहवा	देवीसरा चदारा गुनाना नालामा पुर्व पट्टी लाप्सो निर्माण १२ मिटर	२०००००	
23	बाटो ग्रेबल	निरहवा	पिपरी पिपल बुटाको घरदेखी विर सिं वलीको घरसम्म २५० मिटर	५०००००	
24	बाटो ग्रेबल	झिगौरा	अधुरो बाटो प्रधान थारुको घरदेखी दक्षिण घुमन थारुको घरसम्मको बाटो ५०० मीटर	१०००००	
25	कल्भर्ट निर्माण	झिगौरा	झिगौरा तिनघरुवा बाटोको महादेवा थारुको घरनजीक	३०००००	
26	बाटो ग्रेबल	झिगौरा	मुल सडक जिवन सिंह थारुको घरदेखी चौधरीको घरहुदै जित	१०००००	

			बहादुर थारुको घरदेखी उत्तर शिव मन्दिरसम्मको बाटो २०० मिटर		
27	बाटो ग्राबेल	करेलीभागरा	अधुरो ग्राबेल देवी क्षेत्रीको जग्गादेखी दक्षिण ह्युम पाईप सम्म १५० मिटर	७५०००	
28	कलभर्ट र ग्राभेल	करेलीभागरा	जित बहादुर पुनको घरदेखी पुर्व मने खत्रीको घरसम्म	३०००००	
29	ह्युम पाईप	कार्यालय	वडा क्षेत्र भरी	३१००००	
30	वडा कार्यालय	कार्यालय	कार्यालय व्यवस्थापन तथा रंगरोगन	१८६०००	
जम्मा रकम रु				७४४६०००	

आर्थिक विकास कार्यक्रम बजेट रकम (बजेट रकम रु. ४१,६९,८००।००)

क्र सं	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम विस्तृत विवरण	योजना कार्यक्रम सञ्चाल न स्थान	अनुमानित लागत रकम			कैफियत	सहकारी १२५०९००	
				कृषि १२५०९००	पशू ८३४०००	पर्यटन ६२५५० ०	उद्योग/ल घू उद्योग २०८५००		
१	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	नमुना संकलन तथा जाँच सेवा	वडाक्षेत्र भरी	५००००	०	०	०	०	
२	सिचाई सामग्री विद्युत मोटर वितरण	व्यवसायिक तरकारी खेती किसानहरुलाई	वडाक्षेत्र भरी	१०००००	०	०	०	०	
३	विद्युत पोल र तार	व्यावसायिक तरकारी खेती गर्ने किसानहरुको खेतमा	वडाक्षेत्र भरी	३०००००	०	०	०	०	
४	डिप बोरिंग संचालन	डिप बोरिंग संचालन तथा व्यवस्थापन	टिटिहिरी या	७०९००	०	०	०	०	
५	समितिको बैठक खर्च	वडास्तरीय कृषक सञ्जालको बैठक	वडाक्षेत्र भरी	५००००	०	०	०	०	
६	बाली संरक्षण कार्यक्रम	विभिन्न जैविक तथा विषादी तथा मोहनी पासोहरु वितरण	वडाक्षेत्र भरी	५००००	०	०	०	०	
७	ढुवानी खर्च	फलफुल विरुवा तथा अन्य सामग्रीहरु ढुवानी कार्यका लागी	वडाक्षेत्र भरी	३००००	०	०	०	०	
८	विउविजन वितरण	उन्नत जातका खाद्यान्न, तरकारी, च्याउ, आलु तथा फलफुल का विरुवा	वडाक्षेत्र भरी	२५००००	०	०	०	०	

९	तालिम कार्यक्रम	कृषकहरुका लागी च्याउखेती, मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती, कुखुरापालन, बंगुरपालन जस्ता कार्यक्रमहरु	वडाक्षेत्र भरी	२५००००	०	०	०	०
१०	अवलोकन भ्रमण	२ दिने अगुवा कृषकहरुलाई अवलोकन भ्रमण	वडाक्षेत्र भरी	१०००००	०	०	०	०
११	बाख्रा विकास कार्यक्रम	समुह गठन, बोका खरिद, बाख्रा वितरण, परजिवी नियन्त्रण, खोर निर्माण	वडाक्षेत्र भरी	०	१३४०००	०	०	०
१२	गाई/भैसी पालन कार्यक्रम	समुह गठन, भकारो सुधार कार्यक्रम	वडाक्षेत्र भरी	०	३०००००	०	०	०
१३	घाँसको बिउ वितरण	हिउदे/वर्षे घाँसको बिउ वितरण	वडाक्षेत्र भरी	०	१०००००	०	०	०
१४	नशल सुधार कार्यक्रम	उन्नत जातका बाख्रा, गाई तथा भैसी	वडाक्षेत्र भरी	०	१०००००	०	०	०
१५	दुग्ध संकलन केन्द्र	दीपलगन सामाजिक महिला उद्यमी सहकारी संस्था	पिपरी	०	२०००००	०	०	०
१६	टिटिहिरीया महोत्सव	बालमैत्री घोषणाको मितिलाई सम्झना गर्दै बालभेला तथा विविध कार्यक्रमका साथ	बालकल व	०	०	१२५०००	०	०
१७	स्वागत द्वार निर्माण	गाउँपालिका सिमा प्रवेशद्वार खजुरा-बैजनाथ को सिमा	अमहवा	०	०	१०००००	०	०
१८	धर्म संस्कृति	शिव मन्दिर मर्मत	फिगौरा	०	०	७००००	०	०
१९	धर्म संस्कृति	भगवती मन्दिर व्यवस्थापन	हसनापुर	०	०	१०००००	०	०
२०	धर्म संस्कृति	शिव मन्दिर मर्मत	टिटिहिरी या	०	०	७००००	०	०
२१	धर्म संस्कृति	स्कूल लाईन शिव मन्दिर भवन निर्माण	थपवा	०	०	७००००	०	०
२२	धर्म संस्कृति	कलवरी चर्चको अधुरो भवन निर्माण	टिटिहिरी या	०	०	५००००	०	०
२३	धर्म संस्कृति	वर्गदही दुर्गा मन्दिरमा माटो पटान	वर्गदहि	०	०	४०५००	०	०

२४	आयमुलक शिप विकास	बेत बाँस का सामग्री निर्माण तथा ढकीया बनाउने तालिम	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	१०८५००	०	
२५	उद्यमशिलता तालिम	उद्यम गरिरहेका युवा उद्यमीहरुका लागी तालिम	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	५००००	०	
२६	उपभोक्ता हित संरक्षण	वडा क्षेत्रभरी रहेका खाद्य पसलको गुणस्तर मापन तथा मुल्य सम्बन्धि बजार अनुगमन	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	५००००	०	
२७	सहकारी संस्थाको प्रवर्द्धन तथा विकास	सहकारी संस्थाहरु	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	०	१२५९००	
२८	सहकारी तालिम कार्यक्रम	सहकारी शिक्षा, परिचालन, संचालन तथा व्यवस्थापन	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	०	१२५०००	
२९	तरकारी संकलन केन्द्र	फत्तेनगरमा रहेको तरकारी संकलन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	फत्तेनगर-टिटिहिरी या	०	०	०	०	६०००००	
३०	अभिलेख व्यवस्थापन, नियमन कार्यक्रम	सहकारी संस्थाहरु	वडाक्षेत्र भरी	०	०	०	०	२०००००	
३१	दुग्ध संकलन केन्द्र	दीपलगन सामाजिक महिला उद्यमी सहकारी संस्था	पिपरी	०	०	०	०	२०००००	
	कुल जम्मा रकम रु.			१२५०९००	८३४०००	६२५५००	२०८५००	१२५०९००	

वातावरण तथा विकासको क्षेत्र (बिनियोजित रकम रु. १०,४२,२००।००)

क्र सं	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम विस्तृत विवरण	योजना कार्यक्रम सञ्चालन स्थान	अनुमानित लागत रकम				कैफियत
				जलउत्पन्न प्रकोप/नदी नियन्त्रण ५२११००	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम १०४२००	वन तथा भू संरक्षण १०४२००	विपद व्यवस्थापन ३१२७००	
१	गेबलिङ जाली	थपवा दक्षिण-पश्चिम जेठी नाला पुलको दुवैपट्टि गेबलिङ जाली सहित	थपवा-फत्तेनगर	२५००००	०	०	०	
२	पुलमा पंखा रेलिङ्ग	चर्फदवा नालाको दायाँ बायाँ दुवैतिर रिटेलिङ्गवाल तथा पुलमा पंखा र रेलिङ्ग बनाउने	टिटिहिरीया-बर्गदहि	१७११००	०	०	०	
३	पुल सरसफाई	जेठी नालामा रहेको पुलको साईड माटो पटान भई पानी निकास नभएकोले सो हटाउने काम	पिपरी	१०००००	०	०	०	
४	फोहरमैला संकलन	फोहरमैला व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक स्थानमा डस्टविन राख्ने	चाँदनी चौक, टिटिहिरीया, पिपरी	०	४००००	०	०	
५	अभिमुखीकरण	फोहरमैला व्यवस्थापन अभिमुखीकरण	चाँदनी चौक, टिटिहिरीया, पिपरी	०	६४२००	०	०	

		कार्यक्रम						
६	वृक्षारोपण	टिटिहिरीया देखी उत्तर जनसहयोगी प्रावि सम्म को मुल सडकको दुवैतर्फ विरुवा लगाउने काम	टिटिहिरीया- फत्तेनगर	०	०	१०४२००	०	
७	नक्शांकन	विपद जोखिम हुनसक्ने क्षेत्रको नक्शांकन	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	१५००००	
८	पुर्व तयारी	विपद जोखिम हुनसक्ने स्थानहरुका समुदायहरुलाई विपद सम्बन्धिको पुर्व तयारी	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	६००००	
९	राहत सामग्री संकलन	विपद बाट पीडित हुनसक्ने व्यक्ति तथा समुदायहरुका लागी आवश्यक राहत सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	५२७००	
१०	आकस्मिक कोष/कोषमा रकम थप	तत्काल राहतका लागी आकस्मिक कोष/साविक टिटिहिरीया गाविसको नामबाट संचालित विपद व्यवस्थापन	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	५००००	

		कोषमा रकम थप						
कुल जम्मा रकम रु.				५२११००	१०४२००	१०४२००	३१२७००	

सामाजिक विकास कार्यक्रम बजेट रकम (बजेट रकम रु. ३८,१६,५००।००) मध्ये

क्र.सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम विस्तृत विवरण	कार्यक्रम सञ्चालन :थान	लैङ्गिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यक्रम							
				महिला ३३३६००	बालबालिका ३३३६००	अपाङ्ग ३३३६००	दलित ३०००००	जनजाती ३४७६००	युवा ३३३६००	अल्पसंख्यक ८३४००	जेष्ठ नागरिक १२५०००
१	उद्घोषण तालिम	३० जना महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम	समुह/सञ्जाल/सहकारी महिलाहरु	५००००	०	०	०	०	०	०	०
२	संरक्षण तालिम	संरक्षण सम्बन्धि समुदायमा आधारित महिला तालिम ५० जना	वडा क्षेत्रभरी	५००००	०	०	०	०	०	०	०
३	आयमुलक तालिम	कुशन बनाउने तालिम ५० जनालाई	वडा क्षेत्रभरी	१५०५	०	०	०	०	०	०	०
४	एकीकृत स्वास्थ्य शिवीर	पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धि चेकजाँच तथा निशुल्क औषधि वितरण	वडा क्षेत्रभरी	१५०५	०	०	०	०	०	०	०
५	बालक्लव पुनर्गठन	बालक्लव पुनर्गठन गर्ने तथा बालक्लवलाई स्टेशनरीको व्यवस्था	बालक्लव	०	७००००	०	०	०	०	०	०
६	राहत तथा शैक्षिक सामग्री	विपन्न वर्गका बालबालिकाहरुलाई राहत तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	वडा क्षेत्रभरी	०	९००००	०	०	०	०	०	०
७	जनचेतनामुलक कार्यक्रम	बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धि सडक नाटक, भित्ति लेखन, वक्तृत्वकला प्रतियोगिता	वडा क्षेत्रभरी/बालक्लव स्तरीय	०	१०००००	०	०	०	०	०	०
८	खाजाको व्यवस्था	बालक्लवको मासिक बैठकमा खाजा खर्च को व्यवस्था	१२ वटा बालक्लवका लागी	०	७३६००	०	०	०	०	०	०
९	हवील चियर	१० जना अपाङ्ग व्यक्तिहरुका लागी	वडा क्षेत्रभरी	०	०	८००००	०	०	०	०	०
१०	शिविर संचालन	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण	वडा क्षेत्रभरी	०	०	५००००	०	०	०	०	०
११		स्वास्थ्य सम्बन्धि	वडा क्षेत्रभरी	०	०	३००००	०	०	०	०	०
१२	आयमुलक कार्यक्रम	२० जना विपन्न अपाङ्गहरुका लागी बाखा वितरण	वडा क्षेत्रभरी	०	०	११००००	०	०	०	०	०
१३	छात्रवृत्ति	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरुका लागी	वडा क्षेत्रभरी	०	०	२००००	०	०	०	०	०
१४	सचेतनामुलक तालिम	अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धि	विद्यालय, वडा क्षेत्रभरी	०	०	४३६००	०	०	०	०	०

		अभिमुखिकरण तालिम									
१५	आयमुलक कार्यक्रम	परम्परागत जातिय पेशालाई आधुनिकीकरण गर्ने (आरन, सिलाई कटाई)	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	१०००००	०	०	०	०
१६	सचेतनामुलक तालिम	जातिय छुवाछुत र अन्तरजातिय विचको भेदभाव विरुद्ध जातीय छुवाछुत ऐन २०६८ बारे जानकारी	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	५००००	०	०	०	०
१७	उत्पादनमुलक कार्यक्रम	च्याउ खेती गर्नका लागि आवश्यक चारामेशिन, ड्रम लगायतका सामग्री खरिद र हस्तान्तरण	दलित महिला समुह	०	०	०	२५०००	०	०	०	०
१८	स्वास्थ्य सरसफाई	दलित बस्तीमा स्वास्थ्य सरसफाई सम्बन्धिको तालिम	दलित बस्ती	०	०	०	२५०००	०	०	०	०
१९	खानेपानी धारा	विपन्न वर्गका दलित समुदायका व्यक्तिहरुको लागि ७ थान शुद्ध पिउने पानी धाराको व्यवस्था	वडा क्षेत्रभरी दलित समुदाय	०	०	०	१०००००	०	०	०	०
२०	सिपमुलक तालिम	एडभान्स किसिमको सिलाई कटाई तालिम २० जना (सिलाई पसलमा काम गरिरहेका वा प्रारम्भिक तालिम लिएकाहरुलाई)	जनजाती महिला	०	०	०	०	१५००००	०	०	०
२१	जनचेतनामुलक कार्यक्रम	लागु औषध दुर्व्यसन तथा अत्यधिक मादक पदार्थ सेवन व्यक्तिहरुका लागि	वडाक्षेत्रभरी	०	०	०	०	५००००	०	०	०
२२	भेषभुषा, भाषा संस्कृति	जनजातिहरुको जातिय भेषभुषा तथा संस्कृति झल्काउने सांस्कृतिक कार्यक्रम	जनजाति महिला/पुरुष	०	०	०	०	५००००	०	०	०
२३	स्वास्थ्य सम्बन्धि	सिकलसेल एमेनिया रोगको बारेमा जानकारी	थारु बस्तीहरुमा	०	०	०	०	५००००	०	०	०
२४	नेतृत्व विकास तालिम	बडघर तथा अगुवा	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	०	४७६००	०	०	०

		जनजातिहरुका लागी नेतृत्व विकास सम्बन्धि									
२५	खेलकुद प्रतियोगिता	टिटिहिरीया वडास्तरीय तथा खुल्ला फुटबल प्रतियोगिता	भगवती मावि हसनापुर	०	०	०	०	०	६००००	०	०
२६	खेलकुद प्रतियोगिता	टिटिहिरीया वडास्तरीय तथा खुल्ला भलिबल प्रतियोगिता	नेरामावी टिटिहिरीया	०	०	०	०	०	४००००	०	०
२७	आत्मरक्षा तालिम	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धि तालिम	वडाक्षेत्रभरी	०	०	०	०	०	१०००००	०	०
२८	खेलकुद सामग्री	वडा क्षेत्रभरि गठन भएका युवा क्लव, समुहहरुलाई	वडाक्षेत्रभरी	०	०	०	०	०	५००००	०	०
२९	लघुउद्यम तालिम	विविन्न व्यवसायमा काम गरिरहेका वा काम गर्न लागेका युवा व्यवसायिहरुलाई	वडा क्षेत्रभरी	०	०	०	०	०	५००००	०	०
३०	सहभागीता	सकारात्मक सोच सहित सामाजिक विकास कार्यमा युवाहरुको सहभागीता	वडाक्षेत्रभरी	०	०	०	०	०	३३६००	०	०
३१	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धि सचेतनामुलक तालिम	गुरुदयालपुरका मंगता जाती	०	०	०	०	०	०	३३४००	०
३२	आयमुलक कार्यक्रम	विपन्न वर्गका समुदायका लागि आर्थिक आय आर्जन गर्न बाखा वितरण	टिटिहिरीयाका भाट जाति	०	०	०	०	०	०	५००००	०
३३	स्वास्थ्य शिवीर	आँखा, कान र दाँत सम्बन्धि स्वास्थ्य शिवीर र निशुल्क औषधि वितरण	जेष्ठ नागरिक	०	०	०	०	०	०	०	७५०००
३४	सामग्री वितरण	जेष्ठनागरिहरुलाई सम्मान स्वरुप भुल र टर्च वितरण	जेष्ठ नागरिक	०	०	०	०	०	०	०	५००००
	जम्मा रकम रु.			३३०५	३३३६००	३३३६००	३०००००	३४७६००	३३३६००	८३४००	१२५०००

क्र सं	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम विस्तृत विवरण	कार्यक्रम सञ्चालन :थान	खानेपानी तथा सरसफाई ४५८७००	शिक्षा सम्बन्धि १०४२४००	साँस्कृतिक कार्यक्रम १२५०००
१	महोत्सव	माघ महोत्सव	टिटिहिरीया	०	०	१२५०००
२	धारा जडान	विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुका लागि खानेपानी धारा जडान	वडा क्षेत्रभरी	२०००००	०	०
३	शौचालय निर्माण	विपन्न वर्गका व्यक्तिहरुका लागि शौचालय निर्माण	वडा क्षेत्रभरी	२०००००	०	०
४	अनुशिक्षण	पूर्ण सरसफाईयुक्त वडा घोषणाका लागि	वडा क्षेत्रभरी	५८७००	०	०
५	कल्भर्ट	शुभानुल मदरसाको गेटनजीक कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	टिटिहिरीया	०	७५०००	०
६	अनुगमन	समितिको बैठक, विद्यालयको अनुगमन तथा खाज खर्चको व्यवस्था	वडास्तरीय शिक्षा समिति	०	५००००	०
७	फर्श र प्लाष्टर	२ कोठा भवनको फर्स र प्लाष्टर गर्ने काम	जनसहयोगी प्रावि फत्तेनगर	०	१५००००	०
८	खानेपानी	स्वच्छ खानेपानीका लागि धारा १ जडान, समरसेल, ट्यांकी र मोटर	भगवती मावी हसनापुर	०	१०००००	०
९	तटबन्ध	अधुरो तटबन्ध निर्माण	दुर्गा आधारभुत विद्यालय पिपरी	०	७५०००	०
१०	कक्षाकोठा मर्मत	विद्यालयको पुरानो २ कोठा मर्मत गर्ने	शंकर मावी थपवा	०	७५०००	०
११	कक्षाकोठा व्यवस्थापन	कक्षा १ देखी ३ कक्षा सम्म बाल सुलभ कक्षा व्यवस्थापन गर्ने	नेरामावि टिटिहिरीया	०	७५०००	०
१२	मर्मत	विद्यालयको २ कोठे भवन मर्मत	सरस्वती प्राथमिक विद्यालय करेलीभागरा	०	७५०००	०
१३	अभिमुखीकरण	अभिभावक, समाजसेवी भेला गराई विद्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन सम्बन्धि अनुशिक्षण	लक्ष्मि प्राथमिक विद्यालय गुरुदयालपुर	०	७५०००	०
१४	मर्मत	बालविकास केन्द्र भवन मर्मत	दुर्गा बाल विकास केन्द्र पिपरी	०	५००००	०
१५	मर्मत	बालविकास केन्द्र भवन मर्मत	दुर्गा बाल विकास केन्द्र भिगौरा	०	५००००	०

१६	शैक्षिक सामग्री	बालविकास का लागी शैक्षिक सामग्रिहरु	बालविकास केन्द्रहरु	०	१०००००	०
१७	प्रतियोगिता	विद्यालय स्तरका विभिन्न प्रतियोगिता तथा कार्यक्रमहरु	सबै विद्यालय	०	९२४००	०
	कुल जम्मा रकम रु.			४५८७००	१०४२४००	१२५०००